

Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Dożynki Prezydenckie zakończyły uroczystości święta plonów, będące hołdem dla ciężkiej pracy rolników i podziękowaniem za obfite plony. Na dożynkach Małopolskę reprezentował wieniec z Poręby Radnej.

CZWARTEK | 19 września 2024 | Nr 102 | GAZETA BEZPŁATNA | email:supergalicja@super-galicja.pl; supergalicja@gmail.com

Dożynki powiatu tarnowskiego w Wietrzychowicach

Tradycja i nowoczesność

W Wietrzychowicach odbyły się XXIII Dożynki Powiatu Tarnowskiego, będące symbolicznym zakończeniem sezonu dożynkowego w powiecie i podsumowaniem żniw na Ziemi Tarnowskiej. Na wydarzenie złożyły się kulinarne degustacje i swojskie jedzenie, występy artystyczne związane z tradycją i nowoczesnością, ale przede wszystkim prawdziwe dzieła sztuki ludowej – wieniec dożynkowy wpleciony we wszystkich gminach powiatu.

Teren dzisiejszej gminy Wietrzychowice znajdował się w centrum państwa Wiślan, które na przełomie IX i X wieku było dobrze zorganizowane, posiadało ponad sto grodów i strażnic. Znajdowały się one na skrzyżowaniu ważnych szlaków handlowych (lądowych i wodnych) i przeprawach rzecznych. Taka przeprawa znajdowała się w rejonie Opatowca, naprzeciw którego na prawym brzegu Wisły wzniesiono strażniczy gród w Demblinie. Pierwsze wzmianki z 1399 mówią, że właścicielem wsi był Spytko de Dzierzychowice – sędzia grodzki krakowski. W drugiej połowie lat 50 – tych XIX wieku baron Jan Konopka odziedziczył Wietrzychowice po swoim stryju Feliksie. Według istniejących zapisów w 1880 roku Wietrzychowice liczyły 103 domy i 632 mieszkańców, w tym 82 Żydów. Położenie Gminy Wietrzychowice w widłach dwóch potężnych rzek i wiodące wzdłuż nich szlaki komunikacyjne z południa na północ miały istotny wpływ na rozwój osadnictwa, a później wiosek na tym obszarze. Z drugiej strony, teren ten był często zatapiały. Duże tradycje patriotyczne tutejszego ziemiaństwa oraz działalność i osobowość Jakuba Bojki z nieodległego Gręboszowa, legły u podstaw rozbudzenia politycznego miejscowego chłopstwa. Skutkiem tego w dniu 9 lutego 1912 roku założony zostaje Komitet Parafialny PSL w Wietrzychowicach. W czasie okupacji na terenie Gminy, a zwłaszcza w Jadownikach Mokrych działał ruch oporu. Najważniejszą akcją partyzancką ruchu związana była z operacją „III Most”. W okresie lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych, przy ogromnym zaangażowaniu społeczeństwa, władz i polonii amerykańskiej wybudowane zostały szkoły publiczne w siedmiu miejscowościach gminy, a także domy ludowe czy remizy OSP. Od zarania dziejów życie mieszkańców ziemi wietrzychowskiej uzależnione było od rzek, które były dogodnym szlakiem komunikacyjnym, ale też stanowiły niepokonany żywioł w czasie licznych wylewów i powodzi. Większość terenu Gminy zajmują grunty orne, na których uprawiany był najdroższy produkt tej ziemi – zboże. Właśnie dojrzewające latem łany zbóż nadają wietrzychowskiej ziemi złotą barwę.

Po uroczystej Polowej Mszy Świętej Dożynkowej odbyła się część oficjalna dożynek z występem Kapeli Ludowej Stary Gwoździec. W sposób szczególny przywitano rolników i wszystkie grupy wieńcowe i Koła Gospodyń Wiejskich, które serwowały regionalne sma-



kolyki. Dla mieszkańców przygotowano również warsztaty pszczelarskie, pokazy kulinarne oraz wystawy twórczości ludowej. Na scenie pojawili się starostowie dożynek Dorota i Krzysztof Kamyszowie z Jadownik Mokrych, którzy gospodarują na 130 ha, uprawiając głównie zboże. Przekazali oni chleb upieczony z tegorocznych zbiorów staroście tarnowskiemu Jackowi Hudymie i wójtowi Wietrzychowic Robertowi Śpiewakowi. Następnie zostali nim poczęstowani goście uroczystości. – Dziś w pięknej gminie Wietrzychowice kończymy sezon dożynkowy w powiecie i podsumujemy żniwa oraz dożynki gminne. Dziękujemy rolnikom za ich pracę, za ziarno i chleb. Ale również za kultywowanie tradycji, za folklor i te niezwykle dzieła sztuki ludowej, które tutaj możemy podziwiać – mówi starosta Jacek Hudyma, dziękując mieszkańcom gminy Wietrzychowice za przygotowanie uroczystości dożynkowych i życząc wszystkim dobrej zabawy. – Oddajemy dzisiaj cześć i szacunek dla pracy rolnika, dla ciężkiej pracy w pocie czoła, abyśmy mieli zapewnione pożywienie w postaci naszego chleba, którego codziennie spożywamy. Bardzo dziękujemy wszystkim rolnikom za ciężką pracę – podkreślił Robert Śpiewak, wójt gminy Wietrzychowice. Przyszedł czas na przemówienia zaproszonych gości, którzy dziękowali wszystkim rolnikom powiatu tarnowskiego za pracę przy tegorocznych żniwach i trud poniesiony.

Nieodłącznym elementem dożynek są wieńce, przygotowywane przez wsie, sołectwa czy Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu. W Wietrzychowicach wieńców było szesnaście – po jednym z każdej gminy. W kategorii tradycyjnego przyznano trzy pierwsze miejsca (gminy Radłów, Wierchosławice i Ryglice), drugie miejsce otrzymał wieniec z gminy Wojnicz, a trzecie z gminy Wietrzychowice. Natomiast w kategorii wieńca współczesnego pierwsze miejsce wywalczył wieniec z gminy Szerzyny, drugie z gminy Rzepiennik Strzyżewski, a trzecie z gminy Tarnów. Przewodniczącą komisji konkursowej była wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena Kusion. Podczas dożynek można było kosztować swojskiego jedzenia i uczestniczyć w kulinarnych degustacjach, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, które działają bardzo prężnie i jest ich coraz więcej w powiecie tarnowskim. Po tradycji przyszedł czas na nowoczesność. Oto na scenie pojawili się znani młodzi wokaliści powiatu tarnowskiego w osobach Nikodema Liro i Oliwii Miś, a także zespoły TOP GIRLS oraz MIG. Dożynki Powiatowe w Wietrzychowicach swoją obecnością zaszczyli m. in. poseł RP Anna Pieczarka, wicemarszałek Województwa Małopolskiego Ryszard Pagacz, prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny wraz ze swoim zastępcą Maciejem Włodkiem, przedstawiciele służb mundurowych i duchowieństwa, burmistrzowie, wójtowie oraz liczni samorządowcy z powiatu i gmin w powiecie.

85. rocznica bombardowania na Słotwinie

Z okazji 85. rocznicy bombardowania węzła kolejowego Brzesko-Słotwina, które miało miejsce 4-5 września 1939 roku, odbyły się tradycyjne uroczystości upamiętniające ofiary tych tragicznych wydarzeń oraz wszystkich poległych w czasie II wojny światowej.

W uroczystościach zorganizowanych przez Urząd Miejski w Brzesku, Miejski Ośrodek Kultury oraz Parafię pw. Matki Bożej Częstochowskiej uczestniczyło kilkaset mieszkańców gminy – przedstawiciele władz samorządowych, instytucji, stowarzyszeń, organizacji politycznych i placówek oświatowych. Msza św. w intencji ofiar pamiętnych bombardowań została odprawiona w kościele parafialnym na Słotwinie. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości spotkali się przed pomnikiem, by oddać hołd pomordowanym podczas bombardowania



o wszystkich poległym w czasie II wojny światowej. Burmistrz Brzeska wygłosił okolicznościowe przemówienie, Apel Poległych odczytał druh hm. Adam

Zydroń. Ostatnim punktem uroczystości było złożenie wiązanek kwiatów i zniczy na płycie pomnika upamiętniającego ofiary tragedii, która wydarzyła się w tym mie-

scu 85 lat temu. Gościem honorowym tegorocznych uroczystości był komandor w stanie spoczynku Roman Rakowski, który odebrał statuetkę i tytuł „Honorowy

Obywatel Miasta Brzeska” przyznany przez Radę Miejską w Brzesku. Były żołnierz AK, który w tym roku obchodził 100-lecie urodzin, pochodzi z Tymowej, w dzieciństwie i młodości był uczniem brzeskich szkół, najpierw miejscowej Szkoły Podstawowej, później Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wychowywał się w rodzinie, w której miłość do Ojczyzny była wartością nadrzędną. Mieszkający przez większość życia w Gdańsku komandor to jedna z ostatnich żyjących osób odznaczonych Orderem Virtuti Militari. Przez wiele dziesięcioleci pełnił funkcję prezesa koła Gdańsk-Wrzeszcz Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Często odwiedza rodzinne strony, a każdy taki przyjazd wykorzystuje, by spotykać się z młodzieżą, by uczyć ją historii i patriotycznych postaw.

Specjalistyczna odzież dla OSP Jasień

Jednostka OSP Jasień wzbogaciła się o nowe elementy specjalistycznego umundurowania ochronnego, które zwiększa bezpieczeństwo strażaków uczestniczących w akcjach ratowniczych. Sprzęt o wartości 15 556 złotych (brutto) zakupił Urząd Miejski przy 50-procentowym dofinansowaniu pozyskanym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie w ramach programu „Małopolskie OSP 2024”.



W remizie OSP Jasień odbyło się spotkanie, podczas którego burmistrz Brzeska przekazał zakupiony sprzęt na ręce prezesa miejscowej jednostki Leszka Klimka. W przekazanym pakiecie znalazły się między innymi wysokiej jakości ubrania koszarowe i specjalne, buty specjalne, czy najnowszej generacji hełmy Dragon HT 05. O zakup sprzętu zabiegał od pewnego czasu prezes Leszek Klimek. Starania poparł burmistrz, a wniosek o pozyskanie dofinansowania sporządzili merytoryczni pracownicy Urzędu Miejskiego.

– Wraz z radnymi przywiązujemy dużą wagę do wzmacniania siły bojowej jednostek OSP działających na terenie naszej gminy. Temu zadaniu służą zakupy nie tylko specjalistycznego sprzętu i rozbudowa bazy samochodowej, ale także zakupy ochronnej odzieży. Mieszkańcy muszą mieć poczucie, że w sytuacjach za-

grożenia ich zdrowia, życia i mienia czuwają nad nimi odpowiednio wyposażeni strażacy, a druhowie muszą mieć pewność, że swoją misję wykonują przy zachowaniu najdalej posuniętych środków bezpieczeństwa. Specjalistyczne umundurowanie wzmacnia takie poczucie, a to z kolei sprawia, że wzrasta efektywność i skuteczność działań ratowniczych. W sytuacjach krytycznych najważniejszy jest człowiek, zarówno ten który oczekuje ratunku, jak i ten, który tę pomoc niesie – mówi burmistrz Tomasz Latocha. OSP Jasień jest jedną z jednostek najczęściej wzywanych do udziału w akcjach ratowniczych. W 2023 roku plasowała się pod tym względem na piątym miejscu w gminie Brzesko, a na 16. miejscu w powiecie, w którym zarejestrowanych jest łącznie 57 jednostek OSP.

Nowe wnioski do RFRD

Władze samorządowe Brzeska skierowały dwa wnioski o dofinansowanie planowanych remontów dwóch gminnych dróg – ulicy Pomianowskiej w Brzesku oraz ulicy Ks. Mazurkiewicza w Jasieniu. Obie drogi uległy sporym zniszczeniom podczas... budowy łącznika pomiędzy drogami krajowymi DK 4 i DK 75 – inwestycji, która ma być zakończona jeszcze w tym roku.



Tak aktualnie wygląda ulica Ks. Mazurkiewicza

Wnioski do komisji rozdzielającej środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostały przesłane kilka tygodni temu, decyzja w sprawie ewentualnego przyznania dofinansowania powinna zapaść jeszcze w październiku br. W Urzędzie Miejskim w Brzesku panuje przekonanie, że oba projekty powinny zostać pozytywnie zaopiniowane.

– Budowany łącznik, a w przyszłości cała „Sądeckanka” służyć będzie wszystkim kierowcom przemierzającym się na południe kraju. Zrozumiałe jest, że przy okazji tak dużych inwestycji występują efekty uboczne w postaci uszkodzeń miejscowej infrastruktury. Dlatego liczę na to, że RFRD przyzna nam dofinansowanie na usunięcie tych szkód. Pogorszył się, bowiem nie tylko stan bezpieczeństwa na tych drogach, ale ucierpiał też komfort jazdy do lokalnych posesji i estetyka terenu. Naszym wspólnym zadaniem jest jak naj-

szybsze przywrócenie tych dróg do stanu poprzedniego – wyjaśnia burmistrz.

Remontów wymagają odcinki obu dróg o łącznej długości około 700 metrów. Modernizacja ma objąć nie tylko nawierzchnię drogową, ale też chodniki i całą infrastrukturę towarzyszącą. Niezależnie od ostatecznych rozstrzygnięć dotyczących ulic Pomianowskiej i Ks. Mazurkiewicza, na pewno wyremontowana zostanie ulica Sądecka w Jasieniu. Urząd Miejski już wcześniej zawarł wstępne porozumienie z wykonawcą brzeskiego łącznika z DK75, który zadeklarował naprawienie powstałych na tej ulicy szkód w ramach prowadzonej inwestycji.

Brzesko na rowerze

W pierwszą niedzielę września na placu Kazimierza Wielkiego odbyła się druga edycja Pikniku Ekologicznego „BRZESKO NA ROWERZE” organizowanego przez burmistrza Tomasza Latochę, Urząd Miejski oraz Miejski Ośrodek Kultury. Całe wydarzenie współfinansowane było przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, WFOŚiGW w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej oraz Urząd Miejski w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Głównym wydarzeniem, wokół które-

go toczył pięciogodzinny piknik, był Rodzinny Rajd Rowerowy, w którym wzięło udział około 700 osób. Kolejność na mecie nie miała tu żadnego znaczenia. Ważne było wspólne pokonanie całego dystansu. Wszyscy uczestnicy bezpiecznie dotarli do mety, usytuowanej na placu Kazimierza Wielkiego, na którym rozpoczął się wielki piknik ekologiczny, połączony z konkursami, w których należało wykazać się precyzją w jeździe na rowerze. Rajd i konkurencje sportowe nadzorowali przedstawiciele sprawdzonej firmy Kępa Sport z Tarnowa. W „wyścigu zółwi” najlepszy okazał się Wojciech Piwowarski, który w finale wyprzedził kolejno Jana Rogozińskiego, Jakuba Łabno,



Karola Barana i Jana Sanockiego. Z torem przeszkód najlepiej uporał się Tomasz Gawin. Drugie miejsce zajął Jakub Hamowski, a na trzecim miejscu rywalizację w tej konkurencji ukończyli Wiktor Braś oraz Ignacy Gawin. Nagrody dla najlepszych wręczał burmistrz Tomasz Latocha.

Na placu Kazimierza Wielkiego znowu stanął Mobilny Serwis Rowerowy „Przerzutka” z Krakowa, zachęcający do skorzystania z możliwości darmowego przeglądu

swoich jednośladów. W programie wydarzenia znalazł się ponadto pokaz udzielania pierwszej pomocy przygotowany przez drużyny Dziecięcej Drużyny Pożarniczej oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej reprezentujących jednostkę OSP w Jadownikach. Przez cały dzień trwał ekologiczny piknik, a jedną z jego głównych atrakcji były dwa koktajl bike'i – rowery stacjonarne wyposażone w blendery współpracujące z układem napędowym jednośladów.

Sam piknik trwał aż sześć godzin, a skierowany był głównie dla dzieci i młodzieży. To była edukacja na wesoło, prowadzona przez panią z Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego oraz przedstawicielki firmy ECO2U z Czernichowa. W ramach pikniku zorganizowano warsztaty z wykorzystaniem mchu chrobotka oraz paproci. Uczestnicy tych zajęć mogli poznać tajniki tworzenia prac plastycznych z tych nietypowych materiałów, a sztuki tej uczyły doświadczone florystki. Organizatorzy pomyśleli też o dorosłych, którzy mogli spotkać się na przykład z eko-doradcą, który wyjaśniał, na czym polega program „Czyste Powietrze”. Czynny był ponadto namiot profilaktyczny, w którym poruszane były wszelkie kwestie związane z cywilizacyjnymi zagrożeniami, w tym przede wszystkim uzależnieniami od alkoholu i wszelkich innych używek.

Pamięci tarnowskich więźniarek

Na fasadzie budynku Zakładu Karnego przy ul. Konarskiego 2 w Tarnowie odsłonięto i poświęcono tablicę upamiętniającą Polki wywiezione z tarnowskiego więzienia do KL Ravensbruck we wrześniu roku 1940 i 1941.

Uroczystości rozpoczęła Msza św. w intencji tarnowskich więźniarek Ravensbruck w Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej na Burku. Następnie na fasadzie

budynku Zakładu Karnego przy ul. Konarskiego 2 odsłonięto i poświęcono tablicę upamiętniającą Polki wywiezione z tarnowskiego więzienia do KL Ravensbruck podczas II wojny światowej. Z przesłaniem do zgromadzonych zwrócili się m. in. potomkowie upamiętnionych więźniarek.

W uroczystości uczestniczyli także przedstawiciele służb mundurowych, organizacji kombatanckich i niepodległościowych, harcerze oraz uczniowie tarnowskich

i powiatowych szkół. Samorząd Powiatu Tarnowskiego reprezentował na tym wydarzeniu etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, który złożył wiązankę kwiatów pod Ścianą Pamięci.

Organizatorami wydarzenia były Stowarzyszenie Rodzina Więźniarek KL Ravensbruck, Zakład Karny w Tarnowie, Instytut Pamięci Narodowej w Krakowie oraz Fundacja Pro Patria Semper.



Powiat tarnowski

85. rocznica Bitwy Radłowskiej

Bitwa Radłowska w Wojnie obronnej Polski z 1939 roku była jedną z największych w Małopolsce. W Radłowie oddano hołd poległym za Ojczyznę, podczas uroczystości patriotycznych.

7 i 8 września 1939 roku polskie wojsko toczyło na ziemi radłowskiej ciężkie boje z niemieckim agresorem. W Niwce, Bobrownikach Wielkich i Małych, Radłowie i Biskupicach Radłowskich żołnierze polscy ginęli w nierównej walce z pancernymi siłami wroga.

Wedle szacunków historyków w bitwie o przeprawę przez Dunajec poległo 243 polskich żołnierzy (wielu utonęło w nurtach rzeki), a około 700 zostało rannych. Bohaterowie Września 1939 roku pochowani są m. in. na cmentarzu w Radłowie.

Jak co roku mieszkańcy regionu tarnowskiego złożyli hołd tym, którzy przelewali krew, by zatrzymać marsz wojsk niemieckich. Przed Pomnikiem Bohaterów Września 1939 roku w centrum Radłowa odśpiewano „Rotę” i złożone zostały wią-

zanki kwiatów. Następnie na cmentarzu parafialnym odprawiona została Msza św. w intencji uczestników Bitwy Radłowskiej, po której wygłoszono okolicznościowe przemówienia. Odczytano apel poległych, a żołnierze Wojska Polskiego oddali salwy honorowe. W dowód pamięci i wdzięczności na mogiłach żołnierzy złożono wieńce i wiązanki kwiatów. W uroczystościach wzięli udział m. in. wicemarszałek małopolski Ryszard Pagacz i starosta tarnowski Jacek Hudyma, a także radni powiatowi i gminni.



Tarnów

W rocznicę śmierci twórcy Zakładów Azotowych

Uroczyste obchody zostały zorganizowane w miastach, w których działania Eugeniusza Kwiatkowskiego przyczyniły się do ich rozwoju, m. in.: w Chorzowie, Wrocławiu, Krakowie, Trójmieście oraz Tarnowie – gdzie starosta tarnowski Jacek Hudyma oraz prezes Za-

ządu Fundacji Rodzina Rodła – Tadeusz Szczyrbak złożyli kwiaty pod pomnikiem tego wybitnego Polaka.

– Tarnów nie może nie pamiętać o takiej postaci, jaką dla tego miasta był Eugeniusz Kwiatkowski – przyznał starosta Jacek Hudyma. To jest naszym obowiązkiem, aby czcić pamięć tak wybitnych postaci polskiego przemysłu. Przyznam, że bardzo oczekiwałam tego momentu, żeby być uczestnikiem dzisiejszego dnia, dlatego że to bardzo ważne by upamiętniać tę postać – dodał Jacek Hudyma.

Dla upamiętnienia postaci Eugeniusza Kwiatkowskiego, męża stanu i jednego z pierwszych dyrektorów Państwowej Fabryki Związków Azotowych w Mościcach, który znacząco przyczynił się do rozwoju polskiej gospodarki, w 50. rocznicę Jego śmierci, przypadającą 22 sierpnia br. otwarto dla zwiedzających ogród jego imienia, znajdujący się przy ul. Jarzębinowej w Mościcach, który na co dzień jest niedostępny. Jest on częścią kompleksu parkowo-ogrodowego mieszczącego się w Tarnowie-Mościcach przy Willi Kwiatkowskiego. Ogród i znajdująca się na jego terenie zabytkowa



willa, w której mieszkał dyrektor Kwiatkowski jest naturalnym przedłużeniem

miejskiego parku, który również nosi imię Eugeniusza Kwiatkowskiego.

SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIAŁNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

Samorządowcy u marszałka



Starosta tarnowski Jacek Hudyma i członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Mateusz Janiczek spotkali się z marszałkiem województwa Małopolskiego Łukaszem Smółką. W spotkaniu uczestniczyła poseł na Sejm RP Anna Pieczarka.

Tematem spotkania były sprawy związane z priorytetowymi zadaniami dla powiatu tarnowskiego m. in. plany i koncepcje na funkcjonowanie Domu Wczasów Dziecięcych w Jodłówce Tuchowskiej. – Samorząd Województwa Małopolskiego jest partnerem lokalnych samorządów w wielu wspólnych przedsięwzięciach i inwestycjach. Chcemy, jako zarząd województwa, aby Małopolska rozwijała się równomiernie, by wszyscy mieszkańcy naszego regionu mogli korzystać z optymalnych rozwiązań – zaznaczył marszałek Smółka.

– Pan marszałek jest samorządowcem od wielu lat, piastował także funkcję wicemarszałka, więc doskonale zna problemy całej Małopolski. Mam nadzieję na owocną współpracę i rozwój całego regionu – podsumował starosta tarnowski Jacek Hudyma.

Urząd Gminy Tarnów

Spotkanie z brązową medalistką IO w Paryżu

W Urzędzie Gminy Tarnów powitano medalistkę igrzysk olimpijskich w Paryżu. Pochodząca z Koszyc Wielkich Renata Knapik-Miazga w drużynowych zawodach wywalczyła brąz w szermierce. Od samorządu otrzymała podziękowanie za wyjątkową promocję regionu na arenie międzynarodowej.

Wójt Grzegorz Kozioł wraz z poseł RP Anną Pieczarką i wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Tarnowskiego Ewą Kubisztal podziękowali olimpijce za zaciętą walkę podczas Igrzysk Olimpijskich w Paryżu, a co za tym idzie – zdobycie brązowego medalu i wyjątkową promocję gminy Tarnów oraz całego regionu tarnowskiego w Europie i na świecie. -Po raz pierwszy z Panią Renatą spotkałem się wiele lat temu, gdy stawiała swoje pierwsze kroki w szermierce. Dziś mamy do czynienia z mistrzynią olimpijską, która jest naszą wielką dumą! Za tę wyjątkową promocję naszego terenu daleko na świecie – ogromnie dziękuję. Jesteśmy, kibicujemy – tak będzie zawsze – mówił wójt Grzegorz Kozioł. Były rozmowy o tym, że zawsze warto walczyć o marzenia.



-Dla młodych adeptów sportu mam jedną radę – nigdy się nie poddawać. Jak upadacie, to wstawajcie i ciężko pracujcie. Nie ma innej drogi. Ja jestem tego przykładem, jako piętnastolatka zupełnie w tej dyscyplinie nie rokowałam. Ale szłam do przodu, trenowałam i ćwiczyłam w pocie czoła. Do rodzinnej gminy Tarnów – Koszyc Wielkich i do Pana wójta zawsze wracam z ogromnym sentymentem, zawsze czułam się tu bardzo dobrze – mówiła podczas spotkania z dziennikarzami.

Posel RP Anna Pieczarka, również pochodząca z Koszyc Wielkich, zwracała uwagę, że rodzinna miejscowość olimpijki wciąż „żyje” jej sukcesem. -Kibicowaliśmy całymi rodzinami, przeżywaliliśmy i wciąż przeżywamy te niezwykle emocje. Co tu kryć – w momencie kulminacyjnym, pojawiło się także wzruszenie – mówi parlamentarzystka.

Renata Knapik – Miazga to utytułowana mistrzyni szermierki. Przed rokiem, wraz z reprezentacją Polski w czasie mistrzostw świata w Mediolanie sięgnęła

po złoto. Białe – czerwone wygrały wtedy z Włoszkami, tym samym zdobyły pierwszy w historii złoty medal zespołu szpadzistów. To pierwsze złoto dla naszego kraju od 2007 roku. Ma to ogromne znaczenie w systemie kwalifikacji olimpijskich. Także dzięki temu zwycięstwu polskie szpadzistki wystąpiły w igrzyskach w Paryżu. Szpadzistka z Koszyc Wielkich to dwukrotna stypendystka gminy Tarnów, która współpracowała także z lokalnym samorządem. W swojej rodzinnej miejscowości prowadziła m. in. zajęcia z szermierki dla młodzieży. Dziś jest nauczycielką tej dyscypliny sportu na uniwersytecie w USA.

Renata Knapik – Miazga w przeszłości reprezentowała barwy Krakowskiego Klubu Szermierczy, po czym została zawodniczką AZS Kraków. W 2012 i 2013 roku, dwukrotnie zdobyła indywidualne mistrzostwo Polski, a na mistrzostwach Polski zdobyła srebrny medal w turnieju drużynowym w 2005, 2013 i 2014 roku, medal brązowy w turnieju indywidualnym w 2008 roku i medal brązowy w turnieju drużynowym w 2017 roku.



W gminie Tarnów nie brakuje sportowych talentów. Mowa także m. in. o pochodzącym z Tarnowca Ksawerym Masiuku, który z niedawnych pływackich mistrzostw Europy w Belgradzie przywiózł cztery medale – trzy srebrne i jeden brązowy. Maciej Gładysz z Koszyc Małych z kolei to znany kierowca rajdowy, który podczas ostatniego F4 w Hiszpanii wygrał kolejne dwa wyścigi.

Gmina Tarnów

Koszyce Małe z wyróżnieniem



W Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie uroczysto wręczono dyplomy i statuetki laureatom konkursu Najpiękniejsza Małopolska Wieś. Tym razem dostrzeżono wyjątkowość Koszyc Małych – ta miejscowość w gminie Tarnów otrzymała wyróżnienie. Odebrali je sekretarz gminy Tarnów Aneta Błyskał i sołtys Zbigniew Gniewek.

Sełctwo zachwyciło jury wyjątkowym położeniem, estetycznym zagospodarowaniem i dbałością o zabytki. To właśnie w Koszycach Małych staraniem samorządu odrestaurowano zabytkowy dwór i cmentarz z I wojny światowej. Niebawem do tego ostatniego miejsca budowane będą specjalnie zaprojektowane schody wraz z infrastrukturą towarzyszącą. W tej miejscowości gminy Tarnów znajduje się boisko piłkarskie Ludowego Klubu Sportowego „Victoria” wraz z niedawno wybudowanym no-

woczesnym zapleczem szatniowym, hala sportowa, Szkoła Podstawowa, Przedszkole, a otoczenie zdobi mnogość nasadzeń. Prężnie działają tu OSP, Klub Seniora oraz Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Nieszle Ziółka”.

Nagrody w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie wręczyli marszałek Łukasz Smółka, wicemarszałek Ryszard Pagacz, Iwona Gibas z zarządu województwa oraz radny województwa Grzegorz Małodobry. Wyróżnienie w konkursie oznacza nagrodę w wysokości 10 tys. zł, która zostanie przeznaczona na potrzeby wsi i pamiątkową tablicę poświadczającą to wydarzenie. To kolejna nagroda dla miejscowości gminy Tarnów w konkursie Najpiękniejsza Małopolska Wieś. W przeszłości wyróżnienie zdobyły Koszyce Wielkie, Zbylitowska Góra i Wola Rzędzińska I, a Zawada stała na podium – została okrzyknięta Najpiękniejszą Małopolską Wsią.

Gmina Tarnów

Kolejne inwestycje z funduszu „Polski Ład”

W Urzędzie Gminy Tarnów podpisano umowy z wykonawcami kolejnych zadań, które będą realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja szósta – PGR. -Jest ich naprawdę sporo, a wszystkie zostaną wykonane już do końca bieżącego roku.

Zmieni się wiele miejsc w naszej gminie, będą one bardziej komfortowe i funkcjonalne – mówi wójt, Grzegorz Kozioł. Co bardzo ważne, inwestycje te są w większości finansowane ze środków zewnętrznych, a wkład własny samorządu jest minimalny. Łączny koszt poszczególnych zadań wynosi blisko 2 miliony 300 tysięcy złotych. Zapla-

nowano m. in. remont ulicy Na Wał i Księżycowej w Tarnowcu, przebudowę drogi w Radlnej, modernizację oświetlenia boiska piłkarskiego wraz z przebudową i wyposażeniem kompleksu sportowego ORLIK w Tarnowcu, montaż paneli fotowoltaicznych na budynku Szkoły Podstawowej w tej miejscowości, uporządkowanie dojazdu do cmentarza wojennego nr 196 oraz zagospodarowanie terenu obok Centrum Historii i Sztuki w Koszycach Małych, wymianę tzw. witaczy w miejscowościach Koszyce Małe, Radlna i Tarnowiec, jak również zakup samochodu – wywrotki trójstronnej do 3,5 t z zabudową brygadową.



HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA



METALOWA



WENTYLACJA

KLIMATYZACJA



Łękawka gmina Tarnów

Radosne pożegnanie lata

To był wesoły czas integracji, czyli festyn rodzinny „Pożegnanie lata” w Łękawce. Na wydarzenie licznie przybyli goście z Łękawki oraz innych miejscowości gminy Tarnów. W wydarzeniu udział wzięła także poseł RP Anna Pieczarka.

-To była niezwykle udana impreza. W jej przygotowanie zaangażowało się bardzo wiele osób, w tym rodzice uczniów z naszej szkoły. Bardzo im za to dziękuję – mówi dyrektor Niepublicznego Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Łękawce, Elżbieta Chrzęszcz.

Jej zdaniem, do sukcesu organizacyjnego przyczyniła się przede wszystkim społeczność szkolna – rodzice i opiekunowie, jak również m. in. strażacy ochotnicy, przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich, Klubu Seniora oraz członkowie Rady Sołeckiej wraz z sołtysem Konradem Pyzkiem. -To był pokaz bardzo mocnego zaangażowania i zjednoczenia we wspólnym celu. Udało się koncertowo. Pozostaje za to bardzo mocno podziękować – mówi Magdalena Łabno z Rady Rodziców w Łękawce. W programie wydarzenia każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Były występy uczniów ze szkoły w Łękawce, konkurs latawca



imienia Bożeny Muniak, występ „Muzyki spod Bucyny” i Grupy Śpiewaczej „Kalina”, czy pokaz tańca towarzyskiego ze szkoły tańca eMiKa. Wieczorem odbył się występ Lusi Mazur – uczestniczki programu „The Voice Senior”, a następnie losowano nagrody loterii fantowej. Całość zakończyła potańcówka z zespołem „I będzie grało”. Nie zabrakło tradycyjnego bigosu od samorządu gminnego, były ciasta domowe i kielbaski z grilla od szkoły, dmuchane zamki, mia-

steczko strażackie, ogródek piwny, foodtruck, lody, popcorn i wata cukrowa.

Warto dodać, że dochód ze sprzedaży ciast domowych zostanie przeznaczony na cele szkolne – dofinansowanie do wycieczek dla uczniów. Na pożegnanie lata w Łękawce zaprosili: wójt gminy Tarnów Grzegorz Koziol wraz z Centrum Kultury i Bibliotek oraz Niepublicznym Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w tej miejscowości gminy Tarnów.



Jodłówka-Wałki gmina Tarnów

Ślubowanie młodych adeptów pożarnictwa

Na sztandar jednostki OSP Jodłówka-Wałki ślubowało 17 młodych adeptów pożarnictwa oraz zostało pasowanych na członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Po powitaniu zgromadzonych przez prezesa jednostki dh Lucjana Olszówkę odbył się przegląd pododdziału połączony z wciągnięciem flagi na maszt i odegranie hymnu. Po tym nastąpiło ślubowanie MDP na sztandar jednostki. Rotę ślubowania odczytała prezes zarządu oddziału gminnego ZOSP RP w Tarnowie dh Katarzyna Biel. Następnie w asyście prezesa jednostki Lu-

cjana Olszówki, wójta gminy Tarnów Grzegorza Koziola, przewodniczącej komisji ds. młodzieży działającej przy zarządzie oddziału gminnego ZOSP RP w Tarnowie Aleksandry Sobol, proboszcza parafii w Jodłówce – Wałkach ks. Jana Majochoy oraz w obecności radnego Kamila Stacha odbyło się pasowanie na członków drużyny MDP. -Od dziś Ci młodzi ludzie ruszają w przygodę, którą jest straż pożarna. To w jej szeregach będą uczyli się zasad bezpieczeństwa, zasad niesienia pomocy oraz ochrony mienia i życia ludzkiego. Już dziś mogą być z te-

go dumni, bo być może kiedyś to oni zastąpią starszych kolegów i będą nieśli pomoc bliźniemu. Gratuluję zarządowi jednostki, ale również opiekunom wspaniałej pracy z młodzieżą i życzę wytrwałości – mówiła Katarzyna Biel. Po uroczystości świeżo upieczeni adepti pożarnictwa zaprezentowali pokazy z rozwijania linii gaśniczej i ratownictwa medycznego

-To wielkie święto młodych adeptów pożarnictwa i podniosła chwila. Dziękuję za Wasze zaangażowanie i chęć zdobywania doświadczenia w zakresie pomocy miesz-



kańcom i dbania o ich bezpieczeństwo – mówił wójt gminy Tarnów, Grzegorz Koziol. Poczęstunek dla wszystkich

uczestników wydarzenia przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich „Baba Jaga” z Jodłówki – Wałek.

Dożynki wojewódzkie

Wieniec z Poręby Radlnej najpiękniejszy

Małopolscy rolnicy dziękowali za plony podczas XXVI Dożynek Województwa Małopolskiego, zorganizowanych w gminie Polanka Wielka. Wydarzenie zgromadziło nie tylko gospodarzy i mieszkańców, ale także licznych gości: samorządowców, przedstawicieli Kół Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich oraz regionalne zespoły ludowe.

Gospodarzami tegorocznego święta plonów byli marszałek Łukasz Smółka i wójt gminy Polanka Wielka Grzegorz Gałgan, a starostami dożynek byli Iwona i Daniel Gałganowie z Polanki Wielkiej. Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą polo-

wą w intencji rolników, a następnie rozpoczął się tradycyjny obrzęd dożynkowy, podczas którego starostowie dożynek wręczyli gospodarzom święta plony bochenki chleba, aby później wspólnie częstować nimi zaproszonych gości. – Serdecznie witam wszystkie grupy wieńcowe, szczególnie te, które mają wśród swoich uczestników dzieci i młodzież. Dziękuję za Państwa obecność, dziękuję, że jesteście dzisiaj z nami w Polance Wielkiej. Za tą ciężką pracę wszystkim rolnikom bardzo dziękuję. Trud wkładany w zasiewy i w zbiory przekłada się na plony – mówił marszałek Łukasz Smółka. Nie zabrakło konkursu na najpiękniejszy wieniec żniwny, którego celem jest

kultywowanie tradycji. W konkursie wzięły udział 44 grupy wieńcowe, które przygotowały 30 wieńców tradycyjnych i 14 współczesnych. W kategorii wieńca współczesnego I miejsce zajął wieniec przygotowany przez Sołectwo Brzezówka z gminy Szczucin, a w kategorii wieńca tradycyjnego zwyciężył wieniec przygotowany przez Sołectwo Poręba Radlna z gminy Tarnów. Ponadto wieniec z Poręby Radlnej będzie reprezentował województwo małopolskie na Dożynkach Prezydenckich w Warszawie. To nie pierwsze zwycięstwo tej rangi grupy wieńcowej z Poręby Radlnej. Grupa wieńcowa z tej miejscowości gminy Tarnów to marka sama w sobie – laureat wie-



lu, także ogólnopolskich, konkursów o tym charakterze. Przed rokiem zajęła drugie miejsce podczas Dożynek Prezydenckich. Rodzinna grupa wieńcowa w sumie aż osiem razy zakwalifikowała się do udziału w Dożynkach Prezydenckich w Spale

i w Warszawie, z czego dwa razy uzyskała pierwsze miejsce w Polsce. – Jesteśmy bardzo dumni z Waszego sukcesu, który promuje również gminę Tarnów daleko poza jej granicami – mówi wójt gminy Tarnów Grzegorz Koziol.

Dożynki w gminie Zakliczyn

Wspaniała zabawa, integracja i podziękowania za plon

Dziewiętnaście grup wieńcowych zaprezentowało wykonane w swoich miejscowościach wieńce podczas 13. Dożynek Gminy Zakliczyn, które odbyły się na tamtejszym rynku. Każdy był starannie wykonany i zgodnie ze zwyczajem. W sumie zaprezentowanych zostało 20 wieńców, ponieważ Zespół Folklorystyczny „Gwoździec” również przygotował wieńiec. Była to wspaniała zabawa, integracja, ale też forma podziękowania rolnikom za trud ciężkiej pracy na roli.

Tegoroczne święto plonów rozpoczęto mszą świętą w kościele pw. św. Idziego Opata w Zakliczynie. Po nabożeństwie barwny i rozśpiewany korowód przemarszerował na zakliczyński rynek. Tam odbyła się dalsza część Dożynek Gminy Zakliczyn, których gospodarzem w tym roku było sołectwo Lusławice. Na scenie Zespół Folklorystyczny „Gwoździec” zaprezentował obrzęd dożynkowy, później każda z grup ośpiewała swój wieńiec, które podarowane zostały następnie marszałkowi Ryszardowi Pagaczowi, staroście tarnowskiemu Jackowi Hudymie, burmistrzowi Dawidowi Chrobakowi, przewodniczącej Annie Moj, radnym powiatowym i gminnym, proboszczom, sołtysom, dy-



rektor PCPR i DPS Stróże, dary dożynkowego chleba trafiły także do delegacji zagranicznych, honorowych Obywateli Gminy Zakliczyn Kazimierza Kormana i Michała Wojtkiewicza oraz dyrektora Teatru Nie Teraz Tomasz A. Żaka. Podczas wydarzenia starostwie dożynek – państwo Maria i Lesław Raciborowie przekazali na ręce burmistrza Dawida Chrobaka chleb, którym później częstowano uczestników uroczystości dożynkowych.

– Serce rośnie, gdy patrzy się na te piękne wieńce dożynkowe, efekt pracy rolników z tego regionu – gospodarzy i gospodyń. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy włożyli tyle trudu w ich wykonanie. Są one symbolem obfitości darów ziemi, ale także właśnie ciężkiej pracy. Dziękuję za miłość do ziemi, za patriotyzm, za godną postawę mimo wielu trudności i problemów – mówił wicemarszałek Ryszard Pagacz. Po części oficjalnej na scenie zagrała Strażacka Orkiestra Dę-



ta z Filipowic, a później wystąpiła Lusi Mazur z zespołem.

– Wspaniała uroczystość, wspaniała zabawa, ale też integracja, także forma podziękowania rolnikom za trud ciężkiej pracy na roli, bo przecież dzięki nim mamy chleb na stole – Wspaniała uroczystość, wspaniała zabawa, 13. dożynki gminy Zakliczyn na rynku – mówi burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. Na zakończenie odbyła się zabawa dożynkowa. W Dożynkach Gminy Zakliczyn oprócz de-

legacji z sołectw, mieszkańców gminy Zakliczyn oraz turystów, wzięły także delegacje zagraniczne; z węgierskiego Jászfényszaru oraz przedstawiciele Towarzystwa Kultury Polskiej im. F. Karpińskiego z Obertyna na Ukrainie. Obecny był także wicemarszałek Małopolski Ryszard Pagacz, starosta tarnowski Jacek Hudyma, radni Powiatu Tarnowskiego i Gminy Zakliczyn z przewodniczącą Anną Moj, kierownictwo Urzędu Miejskiego w Zakliczynie z zastępcą burmistrza Dawidem Drukałą.



Zakliczyn

Puchar Tymbarku

Z początkiem nowego roku szkolnego placówki oświatowe, które były reprezentowane przez największą liczbę drużyn w 24. edycji Pucharu Tymbarku, otrzymały nagrodę specjalną – voucher na zakup sprzętu sportowego. Najliczniejszą reprezentację w turnieju, bo aż 21 zespołów, miały Szkoła Podstawowa nr 14 im. Błękitnej Armii w Toruniu oraz Szkoła Podstawowa im. Lanckorońskich w Zakliczynie.

Podczas inauguracji roku szkolnego w imieniu PZPN pamiątkową tablicę przekazał dyrektorowi Szkoły w Zakliczynie Józefowi Gwizdźowi wiceprezes Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Artur Głowczyk. Nauczyciel Szkoły Ryszard Okoński już rok temu, podczas podobnej uroczystości, zapowiedział, że Zakliczyn w kolejnej edycji wygra nie tylko rywalizację małopolską, ale także ogólnopolską i słowa dotrzymał. W 24. edycji Pucharu Tymbarku wzięło udział aż 193 zespołów z 16 nagrodzo-



nych szkół. Niekwestionowanym zwycięzcą w tym zestawieniu są: Szkoła Podstawowa nr 14 im. Błękitnej Armii w Toruniu (woj. kujawsko-pomorskie) oraz Szkoła Podstawowa im. Lanckorońskich w Zakliczynie (woj. małopolskie), których reprezentacje liczyły aż 21 drużyn. Nagrody za zgłoszenie największej liczby drużyn, które wezmą udział w turnieju, są dodatkową motywacją dla szkół do tego, by dawały szansę występu w rozgrywkach jak największej liczbie zainteresowanych. Udział w Pucharze Tymbarku nic nie kosztuje, za to jest dla dzieci świetną przygodą i mo-

że być początkiem rozwijania piłkarskiej pasji, jak również budowania zdrowych nawyków i zwiększania zaangażowania dzieci w życie szkoły.

– Cieszymy się, że coraz większe grono nauczycieli dostrzega w turnieju szansę na aktywizację fizyczną dzieci i budowanie wśród nich zdrowych nawyków – mówi Adam Kaźmierczak, wiceprezes PZPN ds. piłkarstwa amatorskiego. – Mam nadzieję, że w jubileuszowej, 25. edycji Pucharu Tymbarku jeszcze więcej szkół zdecyduje się na udział w turnieju i zgłoszenie jak największej liczby drużyn – dodaje.

Gmina Zakliczyn

Dotacja na remont dróg

Gmina Zakliczyn otrzymała z rezerwy celowej budżetu państwa 580 tys. zł dofinansowania na realizację zadań związanych z usuwaniem skutków zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej z czerwca 2024 roku. Wyremontowane zostaną drogi w Słonej, Woli Stróskiej i Charzewicach o łącznej długości 1215 mb.

– Nawalnice, które w drugiej połowie czerwca przeszły przez naszą gminę zerwały dachy na niektórych budynkach mieszkalnych i gospodarczych, powaliły duże drzewa i uszkodziły linie energetyczne, ale także spowodowały straty w infrastrukturze komunalnej. Poważnie uszkodzone zostały między innymi te trzy drogi. Przyznane pieniądze pozwolą na naprawienie części szkód – tłumaczy burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Gmina Zakliczyn otrzymała 80 proc. dofinansowania na wykonanie nowych nakładek asfaltowych na drodze w Słonej (208 tys. zł), Woli Stróskiej (288 tys. zł) i Charzewicach (84 tys. zł). Przetargi wkrótce zostaną ogłoszone, a prace zakończą się jeszcze w tym roku. Łączna długość nowych nakładek asfaltowych do wykonania to 1215 m.

Zakliczyn

23. Festiwal fasoli i produktu tradycyjnego

To wyjątkowe wydarzenie, które zdobyło miano jednego z najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń w regionie. Od wielu lat przyciąga zarówno mieszkańców, jak i gości z całej Polski i zagranicy, oferując niepowtarzalną okazję do delektowania się potrawami na bazie fasoli a także celebracji lokalnych tradycji i kultury.

W tym roku czterdzieści różnorodnych stoisk promocyjnych z Małopolski i Podkarpacia, a nawet z okolic Warszawy, oferowało potrawy fasolowe, regionalne wypieki, rękodzieło artystyczne. Zakliczyńskie święto to jedna z najstarszych i najbardziej rozpoznawalnych imprez promujących produkt lokalny w Małopolsce. To m. in. dzięki temu świętu fasola Piękny Jaś z Doliny Dunajca została wpisana na listę Chronionych Nazw Pochodzenia w Unii Europejskiej. Wydarzenie było doskonałą okazją do promowania fasoli, która zawiera dużo łatwo przyswajalnego białka, witaminy B1 i B2, a także wapno, żelazo, potas i kwas foliowy. Wyjątkowość tej odmiany fasoli polega na tym, że jest ona szczególnie bogata w składnik zwany „pierwiastkiem życia” – magnez. Tę swoją cechą Jaś zawdzięcza środowisku, a zwłaszcza glebie, na której rośnie, bogatej właśnie w magnez. Z „Pięknego Jasia” można zrobić dosłownie wszystko. Nad Dunajcem fasola wykorzystywana jest od pokoleń, jako podstawowy składnik zupy, ale także do wytwarzania kielbas, rolad, pasztetów i unikatowego alkoholu. Fasola „Piękny Jaś” uprawiana jest na 600 hektarach w Małopolsce. Zajmuje się tym około 2,5 tysiąca rolników, z czego naj-



więcej właśnie w Dolinie Dunajca – od Gródka, przez Czchów, Zakliczyn, Pleśną po Wojnicz. Na scenie podczas oficjalnej części pojawił się burmistrz Dawid Chrobak i goście wydarzenia; poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skrucz, Honorowy Obywatel Gminy Zakliczyn Kazimierz Korman, delegacje zagraniczne z Jászfényszaru oraz Obertyna, oraz samorządowcy z Gminy Zakliczyn i Powiatu Tarnowskiego.

– Ziemia zakliczyńska i dolina Dunajca słynie z uprawy tej fasoli, ale również innych wysokiej jakości produktów żywnościowych i kulinarnych. Powstało tutaj wiele oryginalnych receptur, przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Województwo małopolskie wspiera takie wartościowe przedsięwzięcia – mówił wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skrucz. Rolnicy z gminy Zakliczyn przekonują, że tak smacznej i zdrowej fasoli, jak u nich nie ma nigdzie indziej na świecie. W niedzielę można było ją

skosztować na wiele sposobów, z czego chętnie korzystali liczni goście zakliczyńskiego święta. Tradycyjnie burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak wraz ze swoim zastępcą częstowali zupą fasolową wszystkich przybyłych gości. Do stoiska ustawiała się długa kolejka, a porcji wydano ponad tysiąc. W ramach festiwalu przeprowadzony został konkurs kulinarny na najlepszą potrawę regionalną, tegorocznym laureatem zostało Koło Gospodyń ze Słonej, za „Zupę fasolową z łazankami”. Drugie miejsce zajęły fasolowe gołąbki (KGW Wróblowice), a trzecie rarytas wojski (KGW Wola Stróńska). Festiwalowi towarzyszyły występy artystyczne, na scenie zaprezentowali się między innymi Sound Academy, natomiast gwiazdą wieczoru był CZERSKY. Wydarzenie zakończyło się pokazem tańca z ogniem, które zostało zaprezentowane przez grupę dziewczęczę Centrum Promocji Nauki.



Terytorialsi w Zakładach Mechanicznych



W Zakładach Mechanicznych „Tarnów” S.A. odbyło się specjalne szkolenie proobronne dla pracodawców zatrudniających żołnierzy pełniących terytorialną służbę wojskową w Wojskach Obrony Terytorialnej (WOT). Wydarzenie, zorganizowane we współpracy z Dowództwem WOT, zgromadziło przedstawicieli firm i instytucji, które wspierają terytorialistów w łączeniu służby wojskowej z pracą zawodową.

W szkoleniu, które miało na celu podniesienie świadomości pracodawców na temat roli WOT w systemie obronnym kraju oraz korzyści, jakie niesie zatrudnianie żołnierzy tej formacji uczestniczył również dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej, gen. bryg. dr Krzysztof Stańczyk. Podczas spotkania zaprezentowano szerokie spektrum działalności Zakładów Mechanicznych „Tarnów” S.A., które od lat wspierają polskie Si-

ły Zbrojne, dostarczając nowoczesne uzbrojenie, takie jak karabiny BOR i TOR, karabin maszynowy UKM 2000P oraz moździerz LMP-2017. Część praktyczna szkolenia obejmowała m. in. pokaz sprzętu produkowanego przez ZM „Tarnów” oraz warsztaty prowadzone przez żołnierzy 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w ćwiczeniach z zakresu składania i rozkładania broni, zajęciach z medycyny pola walki w symulowanych warunkach bojowych oraz strzelania na strzelniczy kontenerowej. – Nasi pracownicy pełniący służbę w Wojskach Obrony Terytorialnej wnoszą do firmy nie tylko umiejętności techniczne, ale również postawy odpowiedzialności i dyscypliny. To wartości, które są niezwykle cenne zarówno w służbie wojskowej, jak i w pracy zawodowej – zaznaczył Wojciech Patoła, członek Zarządu Zakładów Mechanicznych „Tarnów” S.A.

Melsztyn gmina Zakliczyn

Kolejny etap odbudowy zamku

Rozpoczęła się realizacja siódmego etapu pn. „Zabezpieczenie ruin zamku w Melsztynie”. Jest to kontynuacja prac budowlanych realizowanych w latach 2018-2023. Zadanie będzie obejmować odtworzenie muru przypory wieży zamku w Melsztynie od 7,60 m do 16,20 m.

W ramach prac zostaną wykonane dwie kolejne kondygnacje przypory. Zadanie to dofinansowane jest ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 537.489,91 zł oraz ze środków Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Ochrona zabytków Małopolski” w wysokości 100.000,00 zł. Całkowita wartość prac wynosi 637.489,91 zł. Zakończenie prac przewidziane jest na grudzień 2024 roku.

W tym okresie obiekt wieży zamku w Melsztynie będzie niedostępny dla zwiedzających.



Skrzyszów

Podziękowanie dla dyrektorów

W Urzędzie Gminy Skrzyszów odbyło się spotkanie wójta gminy Marcina Kiwiora z dyrektorami szkół, podczas którego podziękowano Pani Marii Łakomej, Pani Urszuli Mucharskiej-Ramzie i Panu Robertowi Wadyckiemu za pracę na rzecz dzieci i młodzieży gminy Skrzyszów.

– Dyrektorzy przez ponad 20 lat dbali o młodych ludzi z Ładnej, Łękawicy i Skrzyszowa, kształtując ich m. in. postawy patriotyczne. Dziękujemy za Wasz profesjonalizm, cierpliwość i dbanie o szczegóły.

Współpraca z Państwem była zaszczytem i przyjemnością – podkreśla Marcin Kiwior. – Dobięła końca moja 33-letnia praca w szkole, gdzie przez 25 lat pełniłem funkcję dyrektora. Był to dla mnie czas rozwoju, bogatych doświadczeń, zdobywania nowych umiejętności, a przede wszystkim poznawania bliżej osób, z którymi dane mi było współpracować – uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników administracji i obsługi. Wspólnie pracowaliśmy, tworząc szkołę w Skrzyszowie, dbając o jej dobre imię, przekazując naszym uczniom warto-

ści, które pozwalały im wyruszyć w dorosłość i rozwijać skrzydła – napisał na facebook-u Rober Wadycki.

Od września dyrektorem SP w Ładnej będzie Pani Anna Makowiec, SP w Łękawicy Pani Agnieszka Chrystyniak, natomiast SP 1 w Skrzyszowie Pani Joanna Woźniczka.

Robert Wadycki, który do tej pory pełnił funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Skrzyszowie od 1 września 2024 r. został powołany na funkcję zastępcy wójta w Urzędzie Gminy Skrzyszów. Jak podkre-



śla wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior powołanie zastępcy podyktowane było coraz większą liczbą zadań do wykonania, re-

alizacją wielu projektów, dużym budżetem, przekraczającym 100 mln zł oraz dynamicznym rozwojem gminy.

Gmina Skrzyszów

GOPS w nowej siedzibie

Od początku września Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skrzyszowie mieści się w nowej lokalizacji. Budynek, w którym jeszcze kilka miesięcy temu była biblioteka, został przystosowany do bieżących potrzeb, aby mógł służyć mieszkańcom korzystającym z pomocy społecznej.

Dzięki przeprowadzce zwiększy się komfort wszystkich korzystających z usług GOPS-u, a także samych pracowników. W najbliższym czasie zamontowany zostanie podnośnik dla osób niepełnosprawnych. Warto dodać, że wójt Marcin Kiwior podpisał w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego porozumienie o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Małopolskie centra usług społecznych”. Dzięki tej decyzji już w przyszłym roku CUS zastąpi i przejmie zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ze 182 gmin województwa małopolskiego



tylko 11 zadeklarowało gotowość utworzenia Centrum Usług Społecznych. Jednym z liderów przedsięwzięcia jest gmina Skrzyszów. Wartość projektu wyno-

si 2 421 974,44 zł. – Udział w zadaniu wiążemy m. in. z podniesieniem już wysokich standardów usług na rzecz mieszkańców – podkreśla Marcin Kiwior.



Lubcza gmina Ryglie

Sikawki na start



Czternaście drużyn wzięło udział w rywalizacji zespołowej w 8. edycji Regionalnych Zawodów Zabytkowych Sikawek Strażackich w Lubczy. Jak podkreśla Robert Ługowski, organizator wydarzenia, celem tej zabawy jest przybliżenie mieszkańcom historii strażaków ochotników, jakim sprzętem posługiwali się strażacy. Równocześnie jest to informacja dla młodych, że warto być w straży i pomagać innym ludziom.

Pokaz zabytkowych konnych sikawek rozpoczął się od przejazdu przez wieś Lubczy. Drugie miejsce uplasowała się drużyna OSP z Ilkovic.

do rywalizacji. Wygrywa ta sikawka konna, która najszybciej poda wodę i strąci dwa pacholki. – Cieszę się, że bardzo wielu mieszkańców przyszło na to wydarzenie. Dziękuję wszystkim strażakom z jednostek OSP z Podkarpacia i Małopolski – podkreśla Paweł Augustyn, burmistrz Ryglie.

– To bardzo ciekawe i pouczające wydarzenie, a przy okazji fajna rozrywka w popołudniową niedzielę – mówi Wojciech Skrucz, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego. Najlepszy czas w zawodach udało się uzyskać OSP z Lubczy. Drugie miejsce uplasowała się drużyna OSP z Ilkovic.






USŁUGI PROFESJONALNE



**OBRÓBKĄ
PLASTYCZNA**



**OBRÓBKĄ GALWANICZNA
I CIEPLNO-CHEMICZNA**



**BADANIA
LABORATORYJNE**

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL
ZMT.TARNOW.PL

Dożynki Lisia Góra

Nowocześnie i tradycyjnie

To było bardzo udane wydarzenie zorganizowane na terenie centrum rekreacyjnego w Lisiej Górze. Mowa o dożynkach gminnych, na które przybyły tłumy z gminy Lisia Góra, ale też miejscowości całego regionu. Organizatorzy przygotowali sporo atrakcji, ale też nie brakowało nawiązań do tradycji i obrzędów dożynkowych.

– Dożynki gminne były prawdziwym świętem naszej wspólnoty, łączącym tradycję i nowoczesność – podkreśla Arkadiusz Mikuła wójt gminy Lisia Góra, który serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tego wyjątkowego wydarzenia.

– Wasza obecność, zaangażowanie i entuzjazm sprawiły, że wspólnie mogliśmy cieszyć się z osiągnięć całego roku – dodaje wójt gminy.

Świętowanie rozpoczęło Mszą świętą odprawioną w kościele parafialnym w Lisiej Górze, po której barwny korowód doży-



kowy poprowadzony przez zespół muzyczny, poczty sztandarowe, wieniec z delegacją wieńców w asyście grupy rycerzy, gospodarzy i gości przeszedł na teren Centrum Rekreacyjnego w Lisiej Górze. Tu rozpoczął się ceremonial dożynkowy. Gospodarzem tegorocznych Dożynek była Brzozówka na czele z sołtys wsi Zofią Zych. To w tej miejscowości wykonano symboliczny wieniec, który reprezentował wszystkie wioski należące do Gminy Lisia Góra. – Mamy za-

szczyt właśnie reprezentować gminę Lisia Góra. Wykonywaliśmy, jako jedni, jedyni wieniec. W tym roku robiliśmy to tradycyjną metodą, bo zawsze wykonywałyśmy współczesną, ale chcieliśmy spróbować coś z tradycji, żeby to było już tak kulturowane, typowo w tradycji – wyjaśnia Zofia Zych. Bryczka przywiozła też tegorocznych starostów dożynek, którymi byli Ewelina i Michał Kornausowie. Starostowie przekazali na ręce wójt gminy bochen chleba, którym następnie częstowano zgromadzonych na dożynkach. – Bardzo się cieszę, że wspólnie z sołectwami, z samorządem, podtrzymujemy tę tradycję organizowania dożynek, dziękowania rolnikom, dziękowania Panu Bogu za plony, za ten trud pracy na roli. Ale też przy tej okazji potrafimy się cieszyć, potrafimy się bawić, potrafimy korzystać z różnych atrakcji, które są dziś przygotowane dla wszystkich mieszkańców, dla wszystkich naszych gości – mówił Arkadiusz Mikuła gospodarz gminy. Właściciele największych ogrodów, którzy brali udział w konkursie „Kwiatowe inspiracje”-



otrzymali nagrody. Po części oficjalnej oraz degustacji potraw przygotowanych przez wszystkie sołectwa, Koła Gospodyń Wiejskich i myśliwych z Koła Łowieckiego „Darz Bór” Tarnów, przyszła kolej na część artystyczną. Dzieci mogły korzystać z przygotowanych animacji, malowania twarzy, rozgrywek sportowych, zamków dmuchanych. Program artystyczny rozpoczęły szanty w wykonaniu West Sailors, po którym widzowie mogli zobaczyć występy tegorocznych finalistów programu Mam Talent z terenu gminy: zespołu tanecznego Teddy's Army oraz wokalistki Oliwii Miś. Tegoroczną gwiazdą wieczoru była Kasia Stankiewicz z zespołem Varius Manx. Po wysłuchaniu największych prze-

bojów zespołu zebrani mogli obejrzeć pokaz iluminacji świetlnych oraz bawić się na zabawie tanecznej trwającej aż do północy. Wszystkim organizatorom i uczestnikom tego wydarzenia dziękuje wójt Arkadiusz Mikuła.

– Szczególne podziękowania kieruję do rolników, sołtysów oraz Kół Gospodyń Wiejskich, które jak zawsze włożyły ogrom pracy i serca w przygotowanie pysznych poczęstunków. Dzięki Wam mogliśmy doświadczyć piękna naszej kultury i tradycji, które są dla nas wszystkich niezwykle cenne. Dziękuję służbom porządkowym, jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych za organizację ruchu, parkingów i dbanie o nasze wspólne bezpieczeństwo.



Nowe Żukowice gmina Lisia Góra

Pożegnanie wakacji



Na placu przy budynku OSP w Nowych Żukowicach odbył się w sobotę 31 sierpnia festyn rodzinny pn. „Pożegnanie Wakacji”. Wydarzenie przyciągnęło tłumy mieszkańców i gości, zapewniając wszystkim niezapomniane wspomnienia i doskonałą zabawę. Wydarzenie zostało zorganizowane z inicjatywy sołtys wsi Małgorzaty Tokarczyk-Kozioł oraz Koła Gospodyń Wiejskich „Kobietkovo”.

Wśród zaproszonych i obecnych gości znaleźli się wójt Gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikuła, radni i sołtysi Gminy, księża, a także pracownicy Urzędu Gminy, GOK-u i instytucji gminnych. Festyn był doskonałą okazją do integracji społeczności, a także wspólnej zabawy dla rodzin. Nie zabrakło atrakcji dla każde-

go – od darmowych zup, przekąsek po kolorowe stoiska pełne smakołyków, w tym domowych ciast, tradycyjnego chleba ze smalcem i kiszonym ogórkiem. Panie z KGW „Kobietkovo” zadbały o bogatą ofertę gastronomiczną, która cieszyła się dużym zainteresowaniem. Swoją bufet zaoferowali również strażacy OSP.

Dla najmłodszych przygotowano strefę animacji z dmuchańcami, malowaniem twarzy, tatuażami, watą cukrową i popcornem. Punktem kulminacyjnym była loteria fantowa, która

przyciągnęła wielu uczestników. Każdy los wygrał, a to dzięki hojności sponsorów. Wieczór zakończył się w tanecznym rytmie, dzięki zespołowi „PROGRESS” z Niedomic, który bawił uczestników do późnych godzin.

Gmina Lisia Góra

Ślubowanie i pasowanie młodych druhów



Ochotnicza Straż Pożarna w Pawężowie i w Smignie zapisały nowy rozdział w swojej historii. Podczas uroczystego apelu przeprowadzonego z ceremoniałem strażackim, odbyło się wręczenie Proporca Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym w Pawężowie i w Smignie,

ślubowanie oraz pasowanie młodych druhów. Uroczystego wręczenia Proporca MDP, jak również pasowania młodszych druhów dokonał Prezes Zarządu

Oddział Powiatowy ZOSP RP w Tarnowie dh Łukasz Łach. Rotę ślubowania odczytał dh Daniel Nęcza komendant Gminnego ZOSP RP w Lisiej Górze. W uroczystości wzięli udział m. in. mł. bryg. Marcin Gorzkowski z Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie, zastępca wójta gminy Lisia Góra

Piotr Miotła, przewodniczący Rady Gminy Lisia Góra Ryszard Witek, a także rodzice młodszych druhów i mieszkańcy.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Jak ratować Grupę Azoty?



W Starostwie Powiatowym Tarnowie odbyło się spotkanie poświęcone trudnej sytuacji w jakiej znalazła się Grupa Azoty, największy pracodawca w naszym regionie. Na zaproszenie Komisji Przedsiębiorstwa NSZZ „Solidarność” w tej Spółce uczestniczyli w nim Poseł do Parlamentu Europejskiego, były premier Beata Szydło, zastępca szefa Kancelarii Prezydenta RP Piotr Cwik oraz Poseł na Sejm RP Anna Pieczarka.

Otwierając spotkanie starosta tarnowski Jacek Hudyma powiedział, że sprawy Grupy Azoty są szczególnie bliskie jego sercu nie tylko ze względu na rolę, jaką to przedsiębiorstwo odgrywało i odgrywa w naszym regionie, ale także dlatego, że przez blisko trzydzieści lat pracował w „Azotach”. – Trzeba szukać rozwiązań, wyjścia z trudnej sytuacji i robić wszystko, aby zabezpieczyć rozwój i przyszłość tej firmy. Stąd dzisiejsze spo-

tkanie – mówił starosta. Przewodniczący „Solidarności” Artur Jasiński przekonywał, że związkowcy starają się zainteresować jak największą ilość decydentów sytuacją w Grupie Azoty. – To nie jest tak do końca, że obecne problemy wzięły się tylko z nadmiernych inwestycji i jedynym ratunkiem są oszczędności na pracownikach. Wiele w tej sprawie zależy od decyzji podejmowanych w Warszawie i Brukseli. Nasz kraj wciąż zalewają tanie rosyjskie i białoruskie nawozy. Jest więc tak, że Putinowi dajemy naboże, a Ukrainie broń. To się musi zmienić – twierdził przewodniczący.

Podkreślano, że sprawne funkcjonowanie Grupy Azoty to również kwestia bezpieczeństwa żywnościowego naszego kraju. Harmonogram działań, które będą podejmowane w celu ratowania Grupy Azoty został wypracowany już na zamkniętej części spotkania ze związkowcami.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Rozmowy o przyszłości



Wicestarosta tarnowski Roman Łuczczak spotkał się z Jowitą Jurkiewicz-Drag, burmistrz Miasta i Gminy Ciężkowice. Tematem spotkania było omówienie bieżących spraw dotyczących rozwoju powiatu i gminy Ciężkowice, koordynacja działań inwestycyjnych oraz wzmocnienie współpracy między miastem a powiatem.

Samorządowcy zapowiadają prowadzenie wspólnych działań na rzecz rozwoju miasta i powiatu – m. in. współfinansowanie remontu drogi powiatowej – Ciężkowice – Ostrusza. Jest to bardzo zniszczony, około 2 km odcinek drogi, która wymaga poprawy, jakości

i bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Powiat przeznaczy na inwestycję ponad 800 tys. pozostałe środki w kwocie ok. 200 tys. zł. wyasygnuje samorząd gminy Ciężkowice.

Podczas spotkania poruszono także kwestię kapitalnego remontu hali widowiskowo – sportowej w Ciężkowicach, która jako jedyna jest utrzymywana przez samorząd gminy i powiatu. Rozmowa była bardzo owocna, padło dużo pomysłów na wspólne działania, m. in. te związane z bezpieczeństwem, oświatą a także Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej oraz określenie kierunków działań na kolejne lata obydwu samorządów.

Przewidział

W 1956 roku niemiecki, żydowski filozof Günther Anders napisał tę prończą myśl: „Aby z góry stłumić wszelkie bunty, nie należy robić tego brutalnie. Wystarczy stworzyć zbirowe uwarunkowanie tak potężne, że sama idea buntu nie przyjdzie już nawet do głowy. Najlepszym sposobem byłoby formatowanie ludzi od urodzenia poprzez ograniczenie ich wrodzonych zdolności biologicznych...

Następnie kontynuujemy uwarunkowanie poprzez drastyczne obniżenie poziomu i jakości edukacji, sprowadzając ją do formy bez wysiłkowego zajęcia. Osoba niewykształcona ma ograniczony horyzont myślenia, a im bardziej ograniczone jest jego myślenie – materialne, mierne, tym mniej może się buntować. Należy sprawić, aby dostęp do wiedzy stał się coraz trudniejszy i elitarny... Niech pogłębia się przepaść między ludźmi a nauką tak, aby informacje skierowane do ogółu społeczeństwa zostały znieczulone wszelkimi możliwymi

treściami – szczególnie bez filozofii. Znowu należy użyć przekonywania, a nie bezpośredniej przemocy: będziemy transmitować masowo za pośrednictwem telewizji rozrywkę, która zawsze pochlebia emocjom i instynktowi. Zajmiemy umysły tym, co jest daremne i zabawne – nieustanną gadką i muzyką, aby nie zadawać sobie pytań, nie uruchamiać myślenia. Seksualność będzie najważniejsza – jako znieczulenie społeczne, nie ma nic lepszego. Ogólnie rzecz biorąc, należy zabronić powagi egzystencji, wyśmiewać wszystko, co ma wyso-

ką wartość, utrzymywać ciągle apologię lekkości, tak aby euforia reklamy i konsumpcji stała się cenną składową standardu ludzkiego szczęścia i wzorem wolności. Tego typu napór na zbiorowość sam w sobie spowoduje taką integrację, że jedynym lękiem (który trzeba będzie podtrzymywać) jest wykluczenie z systemu i tym samym utrata dostępu do warunków materialnych niezbędnych do szczęścia. Masowy człowiek, tak wyprodukowany, powinien być traktowany takim, jakim jest: produktem, cielcem i musi być monitorowany tak,

jak powinno być stado. Wszystko, co pozwala uśpić jego jasność, jego krytyczny umysł jest dobre społecznie, zaś to co mogłoby go obudzić, musi być zwalczane, wyśmiewane, duszone...

Wszelkie doktryny kwestionujące system muszą być najpierw określone, jako wyrotowe i terrorystyczne, a ci, którzy ją popierają, traktowani, jako wrogowie publiczni”.

Günther Anders „Ludzka przestarzałość” 1956. (za: Centrum Doskonalenia Osobistego Poradysercowe.com)

Powiat tarnowski

Tischnerowski Kampus Młodych



W Odporyzowie odbył się 1. Tischnerowski Kampus Młodych. Kampus zgromadził młodzież ze szkół średnich noszących imię ks. prof. Józefa Tischnera oraz innych szkół średnich. Wydarzenie miało na celu integrację uczniów oraz przybliżenie uczestnikom myśli ks. Tischnera, a w tym przede wszystkim zaprezentowanie spojrzenia na siebie i drugiego człowieka przez pryzmat wartości.

W trakcie Kampusu miały miejsce spotkania z osobistościami, często laureatami nagrody im. ks. Józefa Tischnera, reprezentującymi zbieżny z ks. Tischnerem

sposób myślenia (m. in. brat ks. Tischnera – Kazimierz Tischner, Anna Dymna, Marina Hulcia, s. Anna Balchan, Stanisława Trebunia-Staszela, ks. Andrzej Augustyński, Wojciech Bonowicz i inni), oraz liczne atrakcje (m. in. koncert zespołu Trebunie Tutki oraz Big-band Szkoły Muzycznej I stopnia im. ks. prof. Józefa Tischnera w Domoślavicach, lot balonem, kino nocne, pracownia muzyczna, basen, jazda konna, warsztaty sportowo muzyczne i inne). W wydarzeniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie SIEMACHA, Fundację DEMOS oraz Stowarzyszenie „Drogami Tischnera” uczestniczyli starosta oraz wicestarosta tarnowski – Jacek Hudyma i Roman Łuczczak.

Powiat Tarnowski

Gratulacje dla olimpijczyka



W Starostwie Powiatowym w Tarnowie gościł olimpijczyk Ksawery Masiuk, mieszkaniec powiatu tarnowskiego. Sportowiec zadebiutował podczas Igrzysk Olimpijskich w Paryżu startując w kategorii pływania stylem grzbietowym na dwóch dystansach 100 i 200 metrów. Awans do półfinału zapewnił mu wynik 53.08 s. uzyskany po przepłynięciu 100 m.

Ten zdolny i świetnie zapowiadający się zawodnik, zdobywca wielu medali i wyróżnień w zawodach sportowych, godnie reprezentował Polskę oraz Powiat Tarnowski, za co przedstawiciele zarządu powiatu serdecznie mu podziękowali, składając gratulacje i wyrazy uznania. Podczas spotkania z pływakiem w starostwie obecni byli: starosta Jacek Hudyma, wicestarosta Roman Łuczczak, członkowie zarządu powiatu tarnowskiego Mariusz Tyrka i Mateusz Janiczek oraz mama Ksawerego Agnieszka Masiuk.

Piątek, 20 września

| TVP 1 | TVP 2 | POLSAT | TVN | TV 4 | TVN7 | Puls |
|---|--|---|---|---|--|--|
| 07:00 Transmisja mszy świętej 07:30 Agape magazyn religijny 08:00 Wiadomości 08:10 Pogoda 08:15 Kwadrans polityczny 08:40 Rancz: Kozłi róg (67) serial 09:40 Komisarz Alex: Uciekinierzy 10:35 Ojciec Mateusz 25: Plan idealny 11:25 Kasta: Prenumerata serial 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy 12:30 Agropogoda 12:35 Magazyn rolniczy 12:50 Natura w Jedyńce 14:00 Współczesne stulecie (129) serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:15 Alarm! magazyn interwencyjny 15:35 Gra słów. Krzyżówka (619) 16:05 Przysięga (743) telenowela 17:00 Teleexpress 17:15 Jaka to melodia? teleturniej 17:55 Klan (4044) telenowela 18:20 Kasta: Gospodarka serial 18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej 19:25 Sport 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Alarm! magazyn interwencyjny 20:35 Ojciec Mateusz 28: Weekend z duchami (362) serial 21:25 Kulisy serialu „Na sygnale” 21:40 Na sygnale: Na tropie wampira (392) serial 22:15 Ile waży koń trojański? komedia, Polska 2008 | 07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 10:40 Panorama 10:45 Pytanie na śniadanie magazyn 11:20 Zaczynj od zdrowia: Mózg (14) magazyn medyczny 11:50 Barwy szczęścia (2681) serial 12:30 Kolo fortuny (1348) teleturniej 13:15 Zranione ptaki (147) serial 14:05 Va banque (471) teleturniej 14:35 Na sygnale: Bez Ciebie umieram (282) serial 15:10 Wydział kryminalny Kitzbühel: Zgnite jajka (74) serial 15:50 Przepis dnia (24) magazyn kulinarny 16:00 Kolo fortuny (1349) teleturniej 16:35 Familiada teleturniej 17:15 Zakazany owoc (83) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (472) teleturniej 18:45 Zranione ptaki (148) serial 19:30 Barwy szczęścia (2681) serial 20:00 Przepis dnia (25) magazyn kulinarny 20:10 Barwy szczęścia (2682) serial 20:40 Tak to leciało! (7) teleturniej muzyczny 21:40 Kabaret. Super Show Dwójki 3 (29) rozrywka 22:45 16. Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy im. Henryka Wieniawskiego: Koncert laureatów koncert | 06:00 Nowy dzień 08:40 Malanowski i partnerzy: Cena piękna (311) serial 09:10 Malanowski i partnerzy: Uciekinier (312) serial 09:40 Sekrety rodziny: Niezawodna pamięć (273) serial 10:40 Dłaczego ja?: Plegniarzka zostaje wrobiona w morderstwo (1141) serial 11:40 Gliniarze: Wierny fan serial 12:50 Wydarzenia 13:20 Interwencja magazyn reporterów 13:40 Trudne sprawy: Dziadek harleyowiec (1151) serial 14:40 Dłaczego ja?: Ewa z powodu alkoholizmu męża nie wytrzymuje psychicznego i fizycznego zęcania nad nią i rodziną (1197) serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja magazyn reporterów 16:30 Na ratunek 112: Wina serial 17:00 Gliniarze (742) serial 18:00 Pierwsza miłość (3481) serial 18:50 Wydarzenia 19:25 Gość „Wydarzeń” 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo (173) rozrywka 20:05 Thor: Ragnarok film przygodowy, USA 2017 | 07:05 Kuchenne rewolucje: Tczew, Pierogarnia (8) rozrywka 08:00 Dzień Dobry TVN magazyn 11:40 Doradca smaku (29) magazyn kulinarny 11:50 Ukryta prawda (1439) serial 12:55 Tajemnice miłości (30) serial 14:00 Ukryta prawda (1323) serial 15:05 Ukryta prawda (1116) serial 16:10 Ten moment (58) serial 16:45 Kuchenne rewolucje: Warszawa, Bistro Tarchomin (9) rozrywka 17:55 Ukryta prawda (1440) serial 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! magazyn reporterów 20:00 Lego Masters 3 (4) rozrywka 21:35 Troja dramata historyczny, Malta/USA 2004 | 07:00 Strażnik Teksasu (90) serial 08:00 Nasz nowy dom (9) reality show 09:00 Pierwsza miłość (3480) serial 09:50 Pierścionek z rubinem (89) serial 10:55 Kochane pieniądze: Test na miłość (36) serial 11:55 Sędzia Judy (161) reality show 12:25 Sędzia Judy (162) reality show 12:55 Sędzia Judy (163) reality show 13:25 Sędzia Judy (164) reality show 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 16:00 Policjantki i Policjanci (954) serial 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (28) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (25) reality show 19:00 Policjantki i Policjanci (955) serial 20:00 Gwiazdy Kabaretu (111) rozrywka 21:00 Gwiazdy Kabaretu (110) rozrywka 22:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (626) serial 23:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (627) serial | 07:45 Ukryta prawda (720) serial 08:45 Ukryta prawda (847) serial 09:50 Ukryta prawda (848) serial 10:50 Opowieści małżeńskie (4/24) serial 11:55 Zagadki losu (32/34) serial 12:55 Szpital (937) serial 13:55 Sąd rodzinny (142) serial 14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 (29/30) serial 15:55 Ukryta prawda (1099) serial 16:55 Opowieści małżeńskie (24-ost.) serial 17:55 Rozwód. Walka o wszystko (23/40) serial 19:00 Ten moment (12/20) serial 19:30 Perfect Picture (3/8) rozrywka 20:35 Hotel Paradise 6 (40/60) reality show 21:35 Rozumiemy się bez słów komedia, Belgia/Francja 2014 23:40 Władca Pierścieni: Drużyna Pierścienia film fantasy, Nowa Zelandia/USA 2001 | 07:00 Kobra - oddział specjalny: Długa droga (16) serial 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (576) serial 09:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (355) serial 10:00 Prawdziwe motywy 2: Weterynarz (71) serial 11:00 Rodzinny interes 5: Grzybobranie (214) serial 12:00 Zaklinaczka duchów 4 (78) serial fantasy 13:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (356) serial 14:00 Rodzinny interes 5: Zwyczajna rodzina (215) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (358) serial 16:00 Prawdziwe motywy 2: Zabójca prędkość (74) serial 17:00 Perfect Picture 2: Przemoc domowa (75) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (578) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (579) serial 20:00 Triumf sprawiedliwości thriller, USA 2016 21:50 Raport mniejszości film SF, USA 2002 |

Sobota, 21 września

| TVP 1 | TVP 2 | POLSAT | TVN | TV 4 | TVN7 | Puls |
|--|--|--|---|--|--|--|
| 07:00 Transmisja mszy świętej 07:40 Rok w ogrodzie (977) magazyn 08:05 Rok w ogrodzie extra magazyn 08:20 wojsko-polskie.pl: 42/2022 (223) cykl reportaży 08:45 Pełnosprawni (472) magazyn 09:20 Fascynujący świat 10:25 Sprawa dla reportera 11:25 Noce i dnie: Wiatr w oczy (7/12) serial 12:35 Gwiazdy w południe: Odstrzał western, USA 1971 14:10 Z pamięci: Irena Eichlerówna, część 3 cykl felietonów 14:25 Okrasa łamie przepisy: Bieszczadzkie dzikie zioła magazyn kulinarny 15:55 Komisarz Alex: Efemeryda 15:55 Rolnik szuka żony 17:00 Teleexpress 17:20 Pogoda 17:30 Jaka to melodia? teleturniej 18:30 Ojciec Mateusz 28: Weekend z duchami (362) serial 19:25 Sport 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Alarm! magazyn interwencyjny 20:35 Komisarz Alex: Szkolny zabójca (220) serial 21:35 Hit na sobotę: Uczciwy złodziej dramata kryminalny, USA 2020 23:20 U Pana Boga w ogródku komedia obyczajowa, Polska 2007 | 07:00 M jak miłość (1678) serial 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 12:15 Rodzinny ekspres: Będzicie moimi świadkami, Światowy Dzień Misyjny magazyn religijny 12:55 Tak to leciało! (7) teleturniej muzyczny 14:00 Familiada teleturniej 14:35 Kolo fortuny (1350) teleturniej 15:15 Szansa na sukces. Opole 2023: The Voice of Poland (3) widowisko 16:20 Na dobre i na złe: Każda wojna jest ostatnią (857) serial 17:20 Smaki świata - po bałkańsku (43) magazyn kulinarny 17:50 Słowo na niedzielę: Fanfaron, czyli o błędnym rozumieniu Ewangelii 18:00 Panorama 18:20 Va banque (473) teleturniej 18:45 Postaw na milion teleturniej 19:35 Lajk! magazyn kulturalny 20:00 The Voice of Poland Nokaut, widowisko | 06:00 Nowy dzień 08:35 Aleksander - okropny, straszny, niezbyt dobry, bardzo zły dzień komedia, USA 2014 10:10 Ewa gotuje (462) magazyn kulinarny 10:40 Nasz nowy dom reality show 11:40 Bogaty dom - biedny dom (41) reality show 12:45 Górale (23) serial dok. 13:15 Górale (24) serial dok. 13:45 Drwale i inne opowieści Bieszczadu (123) serial dok. 14:15 Drwale i inne opowieści Bieszczadu (124) serial dok. 14:40 Rolnicy. Podlasie serial dok. 15:45 Więzienie (34) serial dok. 16:15 Więzienie (35) serial dok. 16:45 Więzienie (36) serial dok. 17:15 Więzienie (37) serial dok. 17:45 Chłopaki do wzięcia (277) serial dok. 18:15 Chłopaki do wzięcia (278) serial dok. 18:50 Wydarzenia 19:15 Prezydenci i premierzy (268) 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:00 Doda. 12 kroków do miłości (8) reality show 21:00 Noc w muzeum 2 film przygodowy, Kanada/USA 2009 23:15 Desperado film sensacyjny, Meksyk/USA 1995 | 07:05 Kuchenne rewolucje: Rąbień, El Fuego (15) rozrywka 08:00 Dzień Dobry TVN magazyn 11:30 Na Wspólnej (3507) serial 11:55 Na Wspólnej (3508) serial 12:20 Na Wspólnej (3509) serial 12:45 Na Wspólnej (3510) serial 13:30 MasterChef (7) rozrywka 15:10 Top Model (7) reality show 16:45 Ślub od pierwszego wejrzenia (7) reality show 17:50 MądrzeGotujemy z Katarzyną Bosacką (8) magazyn poradnikowy 17:55 Kuchenne rewolucje: Szczecin - Pod Przykrywką (8) rozrywka 19:00 Fakty 19:25 Sport 19:35 Pogoda 19:45 Uwaga! magazyn reporterów 20:00 Mam talent! (8) rozrywka 21:50 Narodziny gwiazdy film muzyczny, USA 2018 | 07:00 Galileo (295) program popularnonaukowy 08:00 Galileo (296) program popularnonaukowy 09:00 Galileo (962) program popularnonaukowy 10:00 Galileo (963) program popularnonaukowy 11:05 Max 2: Bohater Białego Domu film przygodowy, USA 2017 12:55 Agenci. Biuro detektywistyczne: Pijacka awantura (15) serial 13:55 Agenci. Biuro detektywistyczne: Niechciane pieniądze (16) serial 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 15:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 17:00 Policjantki i Policjanci (951) serial 18:00 Policjantki i Policjanci (952) serial 19:00 Policjantki i Policjanci (953) serial 20:00 Policjantki i Policjanci (954) serial 21:00 Policjantki i Policjanci (955) serial 22:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (628) serial 23:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (629) serial | 07:00 Wyluzuj, Scooby-Doo! (12/26) serial animowany 07:30 Lego Ninjago film animowany, Australia/Dania/USA 2017 09:40 Ukryta prawda (839) serial 10:40 Ukryta prawda (840) serial 11:40 Ukryta prawda (841) serial 12:40 Ukryta prawda (842) serial 13:40 Zagadki losu 2 (22/36) serial 14:40 Opowieści małżeńskie 2 (15/24) serial 15:40 Rozumiemy się bez słów komedia, Belgia/Francja 2014 17:50 Gremliny 2 horror komediowy, USA 1990 20:00 Władca Pierścieni: Dwie wieże film fantasy, Nowa Zelandia/Niemcy/USA 2002 23:45 Człowiek o żelaznych pięściach film przygodowy, Hongkong/USA 2012 | 07:00 Taki jest świat 7 (43) 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 3 (138) serial 09:00 Lombard. Życie pod zastaw 3 (139) serial 10:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (354) serial 11:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (355) serial 12:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (356) serial 13:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (357) serial 14:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (358) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (575) serial 16:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (576) serial 17:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (577) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (578) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (579) serial 20:00 Mocne sobotnie kino: Cenny ładunek film sensacyjny, Kanada 2016 21:55 Niezniszczalni 2 film sensacyjny, USA 2012 |

Niedziela, 22 września

| TVP 1 | TVP 2 | POLSAT | TVN | TV 4 | TVN7 | Puls |
|---|--|---|--|---|--|---|
| 07:00 Transmisja mszy świętej 08:00 Tydzień magazyn rolniczy 08:30 Zakochaj się w Polsce 09:05 Czas w las (8) magazyn 09:35 Okrasa łamie przepisy 10:10 Klasztorne smaki według Remigiusza Rączki 10:45 Zmieniły: Safari (5/15) serial 11:55 Między ziemią a niebem 12:00 Anioł Pański 12:15 Między ziemią a niebem 12:50 Misja Zambia: Kuchnia w Chingoli cykl reportaży 13:15 BBC w Jedyńce: Serengeti 2: Przewództwo (4/6) serial dok. 14:15 Z pamięci: Antoni Gołubiew cykl felietonów 14:25 Weterynarze z sercem 14:55 U Pana Boga w ogródku komedia obyczajowa, Polska 17:00 Teleexpress 17:20 Pogoda 17:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny 18:30 Wojenne dziewczyny 5 (58) serial historyczny 19:25 Sport 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:15 Wojenne dziewczyny 5 (59) serial historyczny 21:15 Rolnik szuka żony 9 (5) telenowela dokumentalna 22:20 Zakochana Jedyńka: Młoda Wiktoria dramata historyczny, Wielka Brytania/USA 2009 | 07:00 M jak miłość (1679) serial 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 11:25 The Voice of Poland Nokaut, widowisko 14:00 Familiada teleturniej 14:35 Kolo fortuny (1351) teleturniej 15:15 Szansa na sukces. Opole 2023: Stanisława Celińska (4) widowisko 16:15 Tak to leciało! (8) teleturniej muzyczny 17:10 Lajk! magazyn kulturalny 17:30 Zaczynj od zdrowia (15) magazyn medyczny 18:00 Panorama 18:20 Va banque (474) teleturniej 18:50 Na sygnale: Dla kogo żyć (391) serial 19:25 Na sygnale: Na tropie wampira (392) serial 20:00 Postaw na milion teleturniej 21:00 Parasite komediodramat, Korea Południowa 2019 23:20 Kino bez granic: Tuż po weselu dramata obyczajowy, USA 2019 | 06:00 Nowy dzień 07:10 Koń wodny: Legenda głębin film fantasy, Wielka Brytania/USA 2007 09:35 Doktor Doolittle komedia, USA 1998 11:30 Kung Fu Panda 2 film animowany, USA 2011 13:20 Noc w muzeum 2 film przygodowy, Kanada/USA 2009 15:40 Twoja Twarz Brzmi Znajomo (173) rozrywka 17:40 Ślubne pogotowie Izabeli Janachowskiej (8) reality show 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Pogoda 19:30 Państwo w państwie (458) 20:00 Kabaret na żywo. Młodzi i Moralni (114) rozrywka 22:05 Cold Creek Manor thriller, Kanada/Wielka Brytania/USA 2003 | 07:25 Nowa Maja w ogrodzie 6 (33) magazyn ogrodniczy 07:55 Akademia ogrodnika (33/34) magazyn ogrodniczy 08:00 Dzień Dobry TVN magazyn kulturalny 11:30 Co za tydzień magazyn kulturalny 12:20 Mam talent! (8) rozrywka 14:15 Harry Potter i Insygnia Śmierci: część 1 film przygodowy, Wielka Brytania/USA 2010 17:25 Lego Masters 3 (4) rozrywka 19:00 Fakty 19:25 Sport 19:35 Pogoda 19:45 Uwaga! magazyn reporterów 20:00 MasterChef (8) rozrywka 21:35 Tajemnica zawodowa 2 (8) serial 22:40 Podwodna pułapka 2: Labirynt śmierci thriller, Wielka Brytania/USA 2019 | 07:00 Wszechświat: Zagadki starożytności: Obce światy (6) serial dok. 08:00 Galileo (964) program popularnonaukowy 09:00 Galileo (965) program popularnonaukowy 10:00 Naga broń 33 1/3: Ostateczna zniewaga komedia, USA 1994 11:45 Król Artur film przygodowy, Irlandia/Wielka Brytania/USA 2004 14:30 Warcraft: Początek film fantasy, Kanada/Japonia/Chiny/USA 2016 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (26) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (27) reality show 19:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (28) reality show 20:00 Jason Bourne thriller, USA 2016 22:45 Upadek dramata historyczny, Niemcy/Włochy/Austria 2004 | 07:00 Wyluzuj, Scooby-Doo! (13/26) serial animowany 07:30 Wyluzuj, Scooby-Doo! (14/26) serial animowany 08:00 Hop film familijny, USA 2011 10:05 Ukryta prawda (843) serial 11:05 Ukryta prawda (844) serial 12:05 Ukryta prawda (845) serial 13:05 Perfect Picture (3/8) rozrywka 14:05 Karol. Człowiek, który został papieżem (2-ost.) film biograficzny, Francja/Niemcy/Kanada/Polska /Włochy 2005 16:15 Władca Pierścieni: Dwie wieże film fantasy, Nowa Zelandia/Niemcy/USA 2002 20:00 Superseans: Harry Potter i Insygnia Śmierci: część 2 film przygodowy, Wielka Brytania/USA 2011 22:50 Holiday komedia romantyczna, USA 2006 | 07:35 Prawdziwe motywy 2: Mały fotograf (68) serial 08:35 Prawdziwe motywy 2: Nogi za pas (69) serial 09:35 Dziewczyna z Jersey komediodramat, USA 2004 11:40 Przygoda w krainie stoni film przygodowy, Kanada/RPA 2017 13:35 Miłość, szmaragd i krokodyl film przygodowy, USA 1984 15:45 Giganci ze stali film SF, USA/Indie 2011 18:25 Polowanie na prezydenta film sensacyjny, Finlandia/Niemcy/Wielka Brytania 2014 20:00 Niedziela z gwiazdami: Niezniszczalni 3 film sensacyjny, Francja/Bulgaria/USA 2014 22:30 Wykidajło dramata sensacyjny, USA 1989 |

Poniedziałek, 23 września

| TVP 1 | TVP 2 | POLSAT | TVN | TV 4 | TVN7 | Puls |
|--|--|--|--|---|--|--|
| 07:00 Transmisja mszy świętej 07:30 Studio Raban magazyn 08:00 Wiadomości 08:10 Pogoda 08:15 Kwadrans polityczny 08:40 Ranczo: Narracja negacji serial 09:40 Komisarz Alex: Bratobójstwo 10:35 Ojciec Mateusz 25: Ptaki serial 11:25 Kasta: Gospodarka serial 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy 12:30 Agropogoda 12:35 Magazyn rolniczy 12:50 BBC w Jedyńce 14:00 Wspaniałe stulecie (130) serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:15 Alarm! magazyn interwencyjny 15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 16:05 Przysięga (744) telenowela 17:00 Telexpress 17:15 Jaka to melodia? teleturniej 17:55 Klan (4045) telenowela 18:20 Kasta: Zły pies serial 18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej 19:25 Sport 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Alarm! magazyn interwencyjny 20:30 Leśniczówka (607) telenowela 21:00 Teatr Telewizji: Apollo z Bellac sztuka Jeana Giraudoux 22:20 Świat bez fikcji: Rosja - Niemcy. Fatalne zauroczenie film dokumentalny, Polska 2022 23:30 Rob Roy film przygodowy, Wielka Brytania/USA 1995 | 07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 10:35 Panorama 10:45 Pytanie na śniadanie magazyn 11:15 Rodzinka.pl: Nowe gniazdo (113) serial komediowy 11:50 Barwy szczęścia (2682) serial 12:30 Kolo fortuny (1351) teleturniej 13:15 Zranione ptaki (148) serial 14:05 Va banque (474) teleturniej 14:35 Na sygnale: Dobra robota (283) serial 15:10 Wydział kryminalny Kitzbühel: Koniec (75) serial 15:50 Przepis dnia (25) magazyn kulinarny 16:00 Kolo fortuny (1352) teleturniej 16:35 Familiada teleturniej 17:15 Zakazany owoc (84) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (475) teleturniej 18:45 Zranione ptaki (149) serial 19:30 Barwy szczęścia (2682) serial 20:00 Przepis dnia (26) magazyn kulinarny 20:10 Barwy szczęścia (2683) serial 20:40 Kulisy serialu „M jak miłość” cykl felietonów 20:55 M jak miłość (1680) serial 21:55 Miłość i medycyna 4 (21) serial 22:55 Stanley H (1/4) serial | 06:00 Nowy dzień 08:40 Malanowski i partnerzy: Drugie życie (313) serial 09:10 Malanowski i partnerzy: Dziewictwo na sprzedaż (314) serial 09:40 Sekrety rodziny: Trudna decyzja (274) serial 10:40 Dlaczego ja?: 24-letnia Gabriela zostaje stażystką w firmie, z której ktoś próbuje ją usunąć (1142) serial 11:40 Gliniarze: Podejrzana przesyłka (345) serial 12:50 Wydarzenia 13:20 Interwencja magazyn reporterów 13:40 Trudne sprawy: Wróżka (1072) serial 14:40 Dlaczego ja?: Rozwód (963) serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja magazyn reporterów 16:30 Na ratunek 112: Prywatny detektyw (734) serial 17:00 Gliniarze (743) serial 18:00 Pierwsza miłość (3482) serial 18:50 Wydarzenia 19:25 Gość „Wydarzeń” 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:05 Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami (132) rozrywka 22:05 Inferno thriller, USA/Węgry 2016 | 07:05 Kuchenne rewolucje: Warszawa, Bistro Tarchomin (9) rozrywka 08:00 Dzień Dobry TVN magazyn 11:40 MądrzeGotujemy z Katarzyną Bosacką (8) magazyn poradnikowy 11:50 Ukryta prawda (1440) serial 12:55 Tajemnice miłości (31) serial 14:00 Ukryta prawda (1324) serial 15:05 Ukryta prawda (1117) serial 16:10 Ten moment (59) serial 16:45 Kuchenne rewolucje: Nowogard, Pierogarnia u Marty (10) rozrywka 17:55 Ukryta prawda (1441) serial 19:00 Fakty 19:35 Sport 19:45 Pogoda 19:55 Uwaga! magazyn reporterów 20:10 Doradca smaku (30) magazyn kulinarny 20:15 Na Wspólnej (3511) serial 20:55 Milienerzy (585) teleturniej 21:35 Herkules (8-ost.) serial 22:40 Dom wygranych komedia kryminalna, USA 2017 | 07:00 Strażnik Teksasu (92) serial 08:00 Nasz nowy dom (10) reality show 09:00 Pierwsza miłość (3481) serial 09:50 Pierścionek z rubinem (90) serial 10:55 Kochane pieniądze: Niewolnicy pieniądza (37) serial 11:55 Sędzia Judy (165) reality show 12:25 Sędzia Judy (166) reality show 12:55 Sędzia Judy (167) reality show 13:25 Sędzia Judy (168) reality show 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 16:00 Policjantki i Policjanci (955) serial 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (25) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (29) reality show 19:00 Policjantki i Policjanci (956) serial 20:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (630) serial 21:00 Nieuchwytny cel 2 film kryminalny, USA 2016 23:10 W podziemnym kręgu dramaturgii sensacyjnej, USA 2017 | 07:45 Ukryta prawda (721) serial 08:45 Ukryta prawda (849) serial 09:50 Ukryta prawda (850) serial 10:50 Opowieści małżeńskie 2 (8/24) serial 11:55 Zagadki losu (33/34) serial 12:55 Szpital (938) serial 13:55 Sąd rodzinny (143) serial 14:55 Perfect Picture (3/8) rozrywka 15:55 Ukryta prawda (1100) serial 16:55 Opowieści małżeńskie 2 (17/24) serial 17:55 Rozwód. Walka o wszystko (24/40) serial 19:00 Zagadki losu 2 (25/36) serial 20:00 Papiery na szczęście (181) serial 20:35 Hotel Paradise 6 (41/60) reality show 21:35 Karol. Papież, który pozostał człowiekiem (1/2) film biograficzny, Kanada/Włochy/Polska 2006 23:35 Widmo horror, USA 2008 | 07:00 Kobra - oddział specjalny: Śmierć bez ostrzeżenia (1) serial 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (577) serial 09:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (356) serial 10:00 Prawdziwe motywy 2: Złodziej dusz (72) serial 11:00 Rodzinny interes 5: Zwyczajna rodzina (215) serial 12:00 Zaklinaczka duchów 4 (79) serial fantasy 13:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (357) serial 14:00 Rodzinny interes 5: Aniołek (216) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (359) serial 16:00 Prawdziwe motywy 2: Przemoc domowa (75) serial 17:00 Prawdziwe motywy 2: Sami swoi (76) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (579) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (580) serial 20:00 Pionierzy hit: RoboCop film SF, USA 2014 22:15 Plan ocena thriller, USA 2020 |

Wtorek, 24 września

| TVP 1 | TVP 2 | POLSAT | TVN | TV 4 | TVN7 | Puls |
|--|---|---|---|---|--|--|
| 07:00 Transmisja mszy świętej 07:30 Kościół z bliska magazyn 08:00 Wiadomości 08:10 Pogoda 08:15 Kwadrans polityczny 08:40 Ranczo: Wiatr w żaglach serial 09:35 Komisarz Alex: Powstały z martwych (70) serial 10:35 Ojciec Mateusz 25: Ostatnia akcja Szpicbródki (324) serial 11:25 Kasta: Zły pies serial 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy 12:30 Agropogoda 12:35 Magazyn rolniczy 12:50 Natura w Jedyńce 14:00 Wspaniałe stulecie (131) serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:15 Alarm! magazyn interwencyjny 15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 16:05 Przysięga (745) telenowela 17:00 Telexpress 17:15 Jaka to melodia? teleturniej 17:55 Klan (4046) telenowela 18:20 Kasta: Zwolnienie dyscyplinarne 18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej 19:25 Sport 19:30 Wiadomości 20:05 Pogoda 20:10 Alarm! magazyn interwencyjny 20:30 Leśniczówka (608) telenowela 21:00 70 lat minęło, czyli podróż po historii TVP film dokumentalny, 21:55 Magazyn Ekspresu Reporterów 23:00 Ocaleni reality show | 07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 10:35 Panorama 10:45 Pytanie na śniadanie magazyn 11:15 Rodzinka.pl: Dziadkowie kontratakują (114) serial komediowy 11:50 Barwy szczęścia (2683) serial 12:30 Kolo fortuny (1352) teleturniej 13:15 Zranione ptaki (149) serial 14:05 Va banque (475) teleturniej 14:35 Na sygnale: Śmiertelne nieporozumienie (284) serial 15:10 Wydział kryminalny Kitzbühel: Gorączka (76) serial 15:50 Przepis dnia (26) magazyn kulinarny 16:00 Kolo fortuny (1353) teleturniej 16:35 Familiada teleturniej 17:15 Zakazany owoc (85) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (476) teleturniej 18:45 Zranione ptaki (150) serial 19:30 Barwy szczęścia (2683) serial 20:00 Przepis dnia (27) magazyn kulinarny 20:10 Barwy szczęścia (2684) serial 20:40 Kulisy serialu „M jak miłość” cykl felietonów 20:55 M jak miłość (1681) serial 21:55 Miłość i medycyna 4 (22) serial 22:55 Stanley H (2/4) serial | 06:00 Nowy dzień 08:40 Malanowski i partnerzy: Zapłata za krzywdy serial 09:10 Malanowski i partnerzy: Nagroda (317) serial 09:40 Sekrety rodziny: Surogatka (275) serial 10:40 Dlaczego ja?: 36-letnia Magda bierze pod opiekę sprawującego problemy nastolatka (1143) serial 11:40 Gliniarze: Prywatne sprawy (346) serial 12:50 Wydarzenia 13:20 Interwencja magazyn reporterów 13:40 Trudne sprawy: Fizyka urodzenia (1073) serial 14:40 Dlaczego ja?: Molestowanie (964) serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja magazyn reporterów 16:30 Na ratunek 112: Córka pogodziła rodziców serial 17:00 Gliniarze (744) serial 18:00 Pierwsza miłość (3483) serial 18:50 Wydarzenia 19:25 Gość „Wydarzeń” 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:00 Bloodshot film SF, Chiny/USA 2020 22:25 Lot Feniksa dramat sensacyjny, USA 2004 | 07:05 Kuchenne rewolucje: Nowogard, Pierogarnia u Marty (10) rozrywka 08:00 Dzień Dobry TVN magazyn 11:40 Doradca smaku (30) magazyn kulinarny 11:50 Ukryta prawda (1441) serial 12:55 Tajemnice miłości (32) serial 14:00 Ukryta prawda (1325) serial 15:05 Ukryta prawda (1118) serial 16:10 Ten moment (60) serial 16:45 Kuchenne rewolucje: Kalisz, Pierogatka (11) rozrywka 17:55 Ukryta prawda (1442) serial 19:00 Fakty 19:35 Sport 19:45 Pogoda 19:55 Uwaga! magazyn reporterów 20:10 Doradca smaku (31) magazyn kulinarny 20:15 Na Wspólnej (3512) serial 20:55 Milienerzy (586) teleturniej 21:35 Ślub od pierwszego wejrzenia (8) reality show 22:40 Kuba Wojewódzki (8) talk-show 23:45 Superwizjer magazyn reporterów | 07:00 Strażnik Teksasu (94) serial 08:00 Nasz nowy dom (11) reality show 09:00 Pierwsza miłość (3482) serial 09:50 Pierścionek z rubinem (91) serial 10:55 Kochane pieniądze: Bliźniaczki (38) serial 11:55 Sędzia Judy (169) reality show 12:25 Sędzia Judy (170) reality show 12:55 Sędzia Judy (171) reality show 13:25 Sędzia Judy (172) reality show 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 16:00 Policjantki i Policjanci (956) serial 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (29) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (30) reality show 19:00 Policjantki i Policjanci (957) serial 20:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (631) serial 21:00 Bad Ass 3 film sensacyjny, USA 2015 22:50 W rozkwicie dramat kryminalny, Japonia/USA 2019 | 07:45 Ukryta prawda (722) serial 08:45 Ukryta prawda (851) serial 09:50 Ukryta prawda (852) serial 10:50 Opowieści małżeńskie 2 (9/24) serial 11:55 Zagadki losu (34-ost.) serial 12:55 Szpital (939) serial 13:55 Sąd rodzinny (144) serial 14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 (30-ost.) serial 15:55 Ukryta prawda (1101) serial 16:55 Opowieści małżeńskie 2 (18/24) serial 17:55 Rozwód. Walka o wszystko (25/40) serial 19:00 Zagadki losu 2 (26/36) serial 20:00 Papiery na szczęście (182) serial 20:35 Hotel Paradise 6 (42/60) reality show 21:35 Apollo 13 dramat katastroficzny, USA 1995 | 07:00 Kobra - oddział specjalny: Uroki ojcostwa (2) serial 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (578) serial 09:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (358) serial 10:00 Prawdziwe motywy 2: Wszystko z miłości (73) serial 11:00 Rodzinny interes 5: Aniołek (216) serial 12:00 Zaklinaczka duchów 4 (80) serial fantasy 13:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (358) serial 14:00 Rodzinny interes 5: Ciemna strona mocy (217) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 8 (360) serial 16:00 Prawdziwe motywy 2: Sami swoi (76) serial 17:00 Prawdziwe motywy 2: Dawaj forę (77) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (581) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (581) serial 20:00 Infiltrator film sensacyjny, Zjednoczone Emiraty Arabskie/USA 2013 22:10 Triumf sprawiedliwości thriller, USA 2016 |

Środa, 25 września

| TVP 1 | TVP 2 | POLSAT | TVN | TV 4 | TVN7 | Puls |
|---|---|--|---|---|---|--|
| 07:00 Transmisja mszy świętej 07:30 Rodzinny ekspres 08:00 Wiadomości 08:10 Pogoda 08:15 Kwadrans polityczny 08:40 Ranczo: Seks nocy letniej serial 09:35 Komisarz Alex: Śmierć w muzeum 10:35 Ojciec Mateusz: Gambit hetmana 11:25 Kasta: Zwolnienie dyscyplinarne 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy 12:30 Agropogoda 12:35 Rok w ogrodzie extra magazyn 12:50 Natura w Jedyńce 14:00 Wspaniałe stulecie (132) serial 15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:15 Alarm! magazyn interwencyjny 15:35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 16:05 Przysięga (746) telenowela 17:00 Telexpress 17:15 Jaka to melodia? teleturniej 17:55 Klan (4047) telenowela 18:20 Kasta: Ślepa miłość serial 18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej 19:25 Sport 19:30 Wiadomości 20:00 Pogoda 20:10 Alarm! magazyn interwencyjny 20:30 Leśniczówka (609) telenowela 20:55 Piłka nożna: Liga Mistrzów mecz: FC Barcelona - FC Bayern Monachium 23:10 Historia bez tajemnic: Stanisław Syrewicz odmienny przez los film dok | 07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn 10:35 Panorama 10:45 Pytanie na śniadanie magazyn 11:15 Rodzinka.pl: Rywalizacja ojciec - syn (115) serial komediowy 11:50 Barwy szczęścia (2684) serial 12:30 Kolo fortuny (1353) teleturniej 13:15 Zranione ptaki (150) serial 14:05 Va banque (476) teleturniej 14:35 Na sygnale: Elvis żyje (285) serial 15:10 Wydział kryminalny Kitzbühel: Uprawdzone (77) serial 15:50 Przepis dnia (27) magazyn kulinarny 16:00 Kolo fortuny (1354) teleturniej 16:35 Familiada teleturniej 17:15 Zakazany owoc (86) telenowela 18:00 Panorama 18:20 Va banque (477) teleturniej 18:45 Zranione ptaki (151) serial 19:30 Barwy szczęścia (2684) serial 19:55 Przepis dnia (28) magazyn kulinarny 20:05 Barwy szczęścia (2685) serial 20:35 Kulisy serialu „Na dobre i na złe” i „Na sygnale” (222) cykl felietonów 20:50 Na dobre i na złe: I zył długo i... (858) serial 21:55 Miłość i medycyna serial 22:55 Stanley H (3/4) serial | 06:00 Nowy dzień 08:40 Malanowski i partnerzy: W matni (318) serial 09:10 Malanowski i partnerzy: Fucha na boku (319) serial 09:40 Sekrety rodziny: Kasiu, gdzie jesteście? (276) serial 10:40 Dlaczego ja?:) serial 11:40 Gliniarze: Gaz do dechy serial 12:50 Wydarzenia 13:20 Interwencja magazyn reporterów 13:40 Trudne sprawy: Braterska niepomoc (1074) serial 14:40 Dlaczego ja?: Druga matka (965) serial 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja magazyn reporterów 16:30 Na ratunek 112: Wpadka (736) serial 17:00 Gliniarze (745) serial 18:00 Pierwsza miłość (3484) serial 18:50 Wydarzenia 19:25 Gość „Wydarzeń” 19:45 Sport 19:55 Pogoda 20:00 Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia (69) reality show 21:35 Świat według Kiepskich: Święta Kluska (585) serial komediowy 22:05 Ghostbusters - pogromcy duchów komedia, Australia/USA 2016 | 07:05 Kuchenne rewolucje: Kalisz, Pierogatka (11) rozrywka 08:00 Dzień Dobry TVN magazyn 11:40 Doradca smaku (31) magazyn kulinarny 11:50 Ukryta prawda (1442) serial 12:55 Tajemnice miłości (33) serial 14:00 Ukryta prawda (1326) serial 15:05 Ukryta prawda (1119) serial 16:10 Ten moment (1) serial 16:45 Kuchenne rewolucje: Gdańsk, Pod Przykryfki (12) rozrywka 17:55 Ukryta prawda (1443) serial 19:00 Fakty 19:35 Sport 19:45 Pogoda 19:55 Uwaga! magazyn reporterów 20:10 Doradca smaku (32) magazyn kulinarny 20:15 Na Wspólnej (3513) serial 20:55 Milienerzy (587) teleturniej 21:35 Top Model (8) reality show 23:10 Piekielna zemsta film sensacyjny, USA 2011 | 07:00 Strażnik Teksasu (96) serial 08:00 Nasz nowy dom (12) reality show 09:00 Pierwsza miłość (3483) serial 09:50 Pierścionek z rubinem (92) serial 10:55 Kochane pieniądze: Kradzież na wnuczka (39) serial 11:55 Sędzia Judy (173) reality show 12:25 Sędzia Judy (174) reality show 12:55 Sędzia Judy (175) reality show 13:25 Sędzia Judy (176) reality show 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny 16:00 Policjantki i Policjanci (957) serial 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (30) reality show 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (31) reality show 19:00 Policjantki i Policjanci (958) serial 20:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (632) serial 21:00 Alex Cross thriller, USA 2012 23:05 Rebelia film SF, USA 2019 | 07:45 Ukryta prawda (723) serial 08:45 Ukryta prawda (853) serial 09:50 Ukryta prawda (854) serial 10:50 Opowieści małżeńskie 2 (10/24) serial 11:55 Zagadki losu 2 (1/36) serial 12:55 Szpital (940) serial 13:55 Sąd rodzinny (145) serial 14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (545) serial 15:55 Ukryta prawda (1102) serial 16:55 Opowieści małżeńskie (1/24) serial 17:55 Rozwód. Walka o wszystko (26/40) serial 19:00 Zagadki losu 2 (27/36) serial 20:00 Papiery na szczęście (183) serial 20:35 Hotel Paradise 6 (43/60) reality show 21:35 Wataha (5/6) serial 22:40 Wataha (6-ost.) serial 23:40 Bękarty komedia przygodowa, USA 2017 | 07:00 Kobra - oddział specjalny: Operacja „Midas” (3) serial 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (579) serial 09:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (358) serial 10:00 Prawdziwe motywy 2: Zabójcza prędkość (74) serial 11:00 Rodzinny interes 5: Ciemna strona mocy (217) serial 12:00 Zaklinaczka duchów 4 (81) serial fantasy 13:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (359) serial 14:00 Rodzinny interes 5: Moje wielkie szlacheckie wesele (218) serial 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 8 (361) serial 16:00 Prawdziwe motywy 2: Dawaj forę (77) serial 17:00 Prawdziwe motywy 2: Żartowniś (78) serial 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (581) serial 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (582) serial 20:00 Do utraty sił dramat obyczajowy, Hongkong/USA 2015 22:35 Cenny ładunek film sensacyjny, Kanada 2016 |

Czwartek, 26 września

| TVP 1 | TVP 2 | POLSAT | TVN | TV 4 | TVN7 | Puls |
|---|--|--|--|---|---|--|
| 07:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze program religijny | 07:30 Pytanie na śniadanie - pobudka magazyn | 06:00 Nowy dzień | 07:05 Kuchenne rewolucje: Gdańsk, Pod Przykryfką (12) rozrywka | 07:00 Strażnik Teksasu (98) serial | 07:45 Ukryta prawda (724) serial | 07:00 Kobra - oddział specjalny: Ryzyko (4) serial |
| 07:30 Pełnia wiary magazyn religijny | 07:55 Pytanie na śniadanie magazyn | 08:40 Malanowski i partnerzy: Umarli żyją dłużej (320) serial | 08:00 Dzień Dobry TVN magazyn | 08:00 Nasz nowy dom (13) reality show | 08:45 Ukryta prawda (855) serial | 08:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (580) serial |
| 08:00 Wiadomości | 10:35 Panorama | 09:10 Malanowski i partnerzy: Tajemnica męża (321) serial | 11:40 Doradca smaku (32) magazyn kulinarny | 09:00 Pierwsza miłość (3484) serial | 09:50 Ukryta prawda (856) serial | 09:00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (359) serial |
| 08:10 Pogoda | 10:45 Pytanie na śniadanie magazyn | 09:40 Sekrety rodziny: Poszukiwany (277) serial | 11:50 Ukryta prawda (1443) serial | 09:50 Pierścionek z rubinem (93) serial | 10:50 Opowieści małżeńskie (5/24) serial | 10:00 Prawdziwe motywy 2: Przemoc domowa (75) serial |
| 08:15 Kwadrans polityczny | 11:15 Rodzinka.pl: Dzieci nas wyprzedzają (116) serial komediowy | 10:40 Dłaczego ja?: 35-letnia Marta próbuje odkryć, kto zabił jej teścia (1145) serial | 12:55 Tajemnice miłości (34) serial | 10:55 Kochane pieniądze: Pandemia (40) serial | 11:55 Zagadki losu 2 (2/36) serial | 11:00 Rodzinny interes 5: Moje wielkie szlacheckie wesele (218) serial |
| 08:40 Ranczo: Dzieci rewolucji (71) serial | 11:50 Barwy szczęścia (2685) serial | 11:40 Gliniarze: W sieci kłamstw (348) serial | 14:00 Ukryta prawda (1327) serial | 11:55 Sędzia Judy (177) reality show | 12:55 Szpital (941) serial | 12:00 Zaklinaczka duchów 4 (82) serial fantasy |
| 09:35 Komisarz Alex: Mężczyzna, który patrzy (72) serial | 12:30 Kolo fortuny (1354) teleturniej | 12:50 Wydarzenia | 15:05 Ukryta prawda (1120) serial | 12:25 Sędzia Judy (178) reality show | 13:55 Sąd rodzinny (146) serial | 13:00 Lombard. Życie pod zastaw 8 (360) serial |
| 10:35 Ojciec Mateusz 25: Zadra (326) serial | 14:05 Va banque (477) teleturniej | 13:20 Interwencja magazyn reporterów | 16:10 Ten moment (2) serial | 12:55 Sędzia Judy (179) reality show | 14:55 Sędzia Anna Maria | 14:00 Rodzinny interes 5: Monster (219) serial |
| 11:25 Kasta: Ślepa miłość serial | 14:35 Na sygnale: Patrz, komu ufasz (286) serial | 13:40 Trudne sprawy: Słuchaj męża swego (1075) serial | 16:45 Kuchenne rewolucje: Elbląg, Złota Kura (13) rozrywka | 13:25 Sędzia Judy (180) reality show | 15:55 Ukryta prawda (1103) serial | 15:00 Lombard. Życie pod zastaw 8 (362) serial |
| 12:00 Wiadomości | 15:10 Wydział kryminalny Kitzbühel: Wybawienie (78) serial | 14:40 Dłaczego ja?: Córka zbiera na operację (966) serial | 17:55 Ukryta prawda (1444) serial | 13:55 STOP Drogówka magazyn policyjny | 16:55 Opowieści małżeńskie (2/24) serial | 16:00 Prawdziwe motywy 2: Żartowniś (78) serial |
| 12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy | 15:50 Przepis dnia (28) magazyn kulinarny | 15:50 Wydarzenia | 19:00 Fakty | 14:55 STOP Drogówka magazyn policyjny | 17:55 Rozwód. Walka o wszystko (27/40) serial | 17:00 Prawdziwe motywy 2: Sk8er girl (79) serial |
| 12:30 Agropogoda | 16:00 Kolo fortuny (1355) teleturniej | 16:15 Pogoda | 19:35 Sport | 16:00 Policjantki i Policjanci (958) serial | 19:00 Zagadki losu (14/34) serial | 18:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (582) serial |
| 12:35 To się optaca magazyn | 16:35 Familiada teleturniej | 16:30 Na ratunek 112: Casting (737) serial | 19:45 Pogoda | 17:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (31) reality show | 20:00 Papiery na szczęście (184) serial | 19:00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (583) serial |
| 12:50 Natura w Jedyńce: Odludne tereny Australii (3-ost.) film dokumentalny, Australia/USA 2016 | 17:15 Zakazany owoc (87) telenowela | 17:00 Gliniarze (746) serial | 19:55 Uwaga! magazyn reporterów | 18:00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? (32) reality show | 20:35 Hotel Paradise 6 (44/60) reality show | 20:00 Green Book dramata obyczajowy, USA 2018 |
| 14:00 Wspomnienia stulecie (133) serial kostiumowy | 18:20 Va banque (478) teleturniej | 18:00 Pierwsza miłość (3485) serial | 20:10 Doradca smaku (33) magazyn kulinarny | 19:00 Policjantki i Policjanci (959) serial | 21:35 Komediodu czwartek: Dusza | 22:40 Leon zawodowiec dramata sensacyjny, Francja/USA 1994 |
| 15:00 Wiadomości | 18:45 Zranione ptaki (152) serial | 18:50 Wydarzenia | 20:15 Na Wspólnej (3514) serial | 20:00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny (633) serial | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | |
| 15:10 Pogoda | 19:30 Barwy szczęścia (2685) serial | 19:25 Gość „Wydarzeń” | 20:55 Milionerzy (588) teleturniej | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | 23:00 Operacja Overlord horror, Kanada/USA 2018 | |
| 15:15 Alarm! magazyn interwencyjny | 20:00 Przepis dnia (29) magazyn kulinarny | 19:45 Sport | 21:35 Kuchenne rewolucje: Chorzów - Bistro A&E (9) rozrywka | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 15:35 Gra słów. Krzyżówka (623) teleturniej | 20:10 Gala French Touch - święto kultury francuskiej (1) widowisko | 19:55 Pogoda | 22:45 Ukryta gra film sensacyjny, Polska 2019 | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 16:05 Przysięga (747) telenowela | 20:40 Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” (32) cykl felietonów | 20:05 Nasz nowy dom (273) reality show | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 17:00 Teleexpress | 20:55 Ojciec Mateusz 28: Weekend z duchami (362) serial | 21:05 Przyjaciółki (239) serial | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 17:15 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny | 21:55 Miłość i medycyna 4 (24) serial | 22:05 I że cię nie opuszczę melodramat | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 17:55 Klan (4048) telenowela | 22:55 Stanley H (4-ost.) serial | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 18:20 Kasta: Zamach serial | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 19:25 Sport | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 19:30 Wiadomości | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 20:05 Pogoda | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 20:10 Gala French Touch - święto kultury francuskiej (2) widowisko | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 21:10 Gala French Touch - święto kultury francuskiej (2) widowisko | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 22:05 Sprawa dla reportera magazyn interwencyjny | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 23:05 Magazyn śledczy Anity Gargas (248) magazyn | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |
| 23:40 Magazyn kryminalny 997 | | | | 21:00 Park jurajski 3 film przygodowy, USA 2001 | | |

Horoskop

- Baran (21.03-19.04)**
Twoja sytuacja zawodowa może radykalnie się zmienić za sprawą osoby, którą poznasz w podróży. Posłuchaj mądrych rad, a sukces już niebawem da o sobie znać. Dzięki temu rozwiążesz wiele nurtujących problemów.
- Byk (20.04-20.05)**
Polegaj na swojej intuicji i kiedy pojawi się okazja zmiany pracy, to ją wykorzystaj. Nie zawsze doradztwo osób trzecich jest właściwe. Dobre układy i miłe rozmowy w gronie rodzinnym.
- Bliznięta (21.05-21.06)**
W karierze zawodowej masz konkurencję. To osoba bardzo przebojowa i może popsuć Ci plany. Ale nie ma tego, co by nie wyszło na dobre. Już wkrótce otrzymasz intratną propozycję współpracy.
- Rak (22.06-22.07)**
W ostatnim okresie czujesz się bardzo rozdrażniony. Wszystko wyprowadza Cię z równowagi i reagujesz zbyt nerwowo. Niestety musisz radykalnie zmienić swoje postępowanie i akceptować poczynania innych.

- Lew (23.07-22.08)**
W pracy wszystko układa się po Twojej myśli. Nie przyspieszaj i nie opóźniaj toku spraw. Nic i nikt Ci nie zagraża. Pamiętaj jedynie o wypoczynku. Może to być najbliższy weekend. Wyjeżdź gdzieś za miasto. Odrzuć niepotrzebne rozterki.
- Panna (23.08-22.09)**
Widzisz tylko swój kawałek nosa i wszystko chcesz sobie podporządkować. Niestety tak się nie da. Trzeba być bardziej tolerancyjnym i wyrozumiałym. Uważaj na to co mówisz, by nie sprawić komuś przykrości.
- Waga (23.09-22.10)**
Może się pojawić nowa, ciekawsza propozycja zawodowa. Zastanów się jednak i bardzo dokładnie przeczytaj umowę. Może nie warto ryzykować obecnego stanowiska dla niewiadomej.
- Skorpion (23.10-21.11)**
Czeka Was rodzinna uroczystość, którą najchętniej chcielibyście opuścić. Niestety wypadła tam być. Wiadomość jaką dostaniecie wyprowadzi Was z równowagi. W takich sytuacjach należy działać z rozmysłem.

Krzyżówka

- Strzelec (22.11-21.12)**
Zmień swoje postępowanie wobec bliskiej Ci osoby. Trzymaj nerwy na wodzy i uważaj na to co mówisz. Nie cała wina jest po drugiej stronie. Warto posłuchać co inni mają do powiedzenia i dogadać się.
- Koziorożec (22.12-19.01)**
W gronie zawodowym po raz kolejny osoba, z którą były kiedyś zatargi da o sobie znać. Nie daj się wyprowadzić z równowagi. To nie jest dla Ciebie groźny przeciwnik i poradzisz sobie z nim.
- Wodnik (20.01-18.02)**
W życiu nie wszystkie sprawy są łatwe, ale należy dotrzymać wszystkich obietnic. Otrzymasz szansę na wyjaśnienie nieporozumień w pracy i ktoś będzie musiał przyznać Ci rację.
- Ryby (19.02-20.03)**
Nie wdawaj się w dyskusję z szefem, nie zwierzaj się kolegom i koleżankom z pracy. Atmosfera nie jest sprzyjająca. Ostrożnie też z wydatkami. Lepiej wstrzymaj się ze wszystkimi planami.

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------|------------|---------------------|----|-------------------------------------|----|----------------------------|---------------------------|---------------------|
| Ostry zakręś siczki | ▼ | Napa-warka | ▼ | Kolega minera | ▼ | Liczba na mapie | ▼ | Woda leczni-czna z Krynicy | ▼ | Suknia Hinduski |
| Wróżba z kart | | | | Poetycko o strumyku | | Rodzaj śrubby | | | | Grzyb jak ptak |
| Urządze-nie do wbijania pali | 7 | | 11 | Przywo-zący węgiel | | | 12 | | | |
| Leczenie przez naklu-wanie | | 10 | | | | | 4 | | | |
| Sworzeń meta-łowy | | | 19 | Żydow-ski duchow-ny | | | | | | 3 |
| | 24 | | | | | Mityczna siostra Orestesa | 15 | | Sztuka układa-nia kwiatów | 6 |
| Producent wędlin | | Sila ducha | | Główna ulica | | | | | | |
| | | | | Wafel | 22 | | | | | |
| | | | | | | Szkoło używane do młfacji brylantów | | Wada socze-wek | | Poprzez-nik Stalina |
| | | 16 | | 18 | | | 2 | | | |
| Adam, autor książek dla młodzie-zy | Telefo-niczna przela-cznica | | Waluta EWG | Starozytna moneta | | | | 1 | | 8 |
| Pozyczką | | | | | | Duży port na Honsiu | 23 | | | |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | Szef fisaków | | | | | | 9 21 |
| ... Rubin-stein | | Tylna część statku | | | | | | | | |
| Lina przy zaglu | | | | Bies, czart | | Żona radzy | | | | 5 |
| | | 14 | | 13 | | | | | | |

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 24 utworzą rozwiązanie - aforyzm Andrzeja Monastyrskiego.

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

Polecamy w TV

Thor: Ragnarok



Piątek, 21 września 22:05 Polsat

Noc w muzeum 2



Sobota, 22 września 21:00 Polsat

Cold Creek Manor



Niedziela, 23 września 22:05 Polsat

Mijają dwa lata od bitwy w Sokovii. Thor zostaje uwięziony przez demona ognia Surtura, który planuje wywołać zapowiadany od dawna Ragnarok i zniszczyć wszystkie światy. Bogowi piorunów udaje się uwolnić, a potem powstrzymać wroga. Wierząc, że zapobiegł końcu świata, wraca do Asgardu. Na miejscu dokonuje zaskakującego odkrycia: Heimdall zniknął, a Loki podaje się za Odyna. Thor demaskuje brata i zmusza go do pomocy w poszukiwaniach ojca. Dzięki wskazówkom uzyskanym od Stephena Strange'a odnajdują zaginionego w Norwegii.

Lary Daley, były stróż z nowojorskiego Muzeum Historii Naturalnej, jest właścicielem firmy produkującej przedmioty domowego użytku. Pewnego dnia dowiaduje się, że eksponaty z jego byłego miejsca zatrudnienia uznane zostały za przestarzałe i mają trafić do magazynów Instytutu Smithsona w Waszyngtonie. Lary, nie zastanawiając się długo, jedzie do stolicy, aby ocalić dobrze znane sobie postacie Rzymianina Octawiusa i kowboja Jedediaha. Na miejscu natrafia jednak na poważne przeszkody. Władzę w muzeum przejął bowiem wybudzony z trwającego trzy tysiące lat snu egipski władca Kahmunrah, któremu pomagają Iwan Groźny, Napoleon Bonaparte i Al Capone.

Leah i Cooper Tilsonowie mają już dość życia w zatłoczonym Nowym Jorku. Para zamierza wyprowadzić się z dziećmi – nastoletnią Kirsten i młodszym synem Jesse'em – na prowincję i kupić tam dom. Jedną z oglądanych przez nich nieruchomości jest malownicza stara posiadłość Cold Creek Manor niedaleko Bellingham. Niebawem małżonkowie stają się jej właścicielami. Tilsonowie remontują dom i porządkują rzeczy poprzednich mieszkańców rezydencji. Nawet dzieci, początkowo przeciwne przeprowadzce, z czasem przekonują się do nowego miejsca, zwłaszcza kiedy dostają od rodziców własnego konia.

Weekendowe wędrówki

Kolejny raz w Pradze

Kto był w Pradze, powinien tam wrócić, bo to magiczne miasto gdzie są setki, a może tysiące miejsc, do których trzeba zaglądnąć.

Z Małopolski do Pragi najlepiej dojechać koleją. Należy dojechać do Katowic, gdzie trzeba się przesiąść do pociągu czeskich kolei (České drahy), który powiezie nas do Pragi na dworzec główny (Hlavní nádraží). Po drodze mijamy duże miasto Ostrawę i Olomouc, czyli Olomuniec, który jest historyczną stolicą Moraw i zawsze był jednym z najważniejszych miast w Czechach. Znany i poważany na całym świecie przewodnik Lonely Planet nadał Olomuńcowi miano najpiękniejszego miasta Republiki Czeskiej i uznał za najlepszy z pięćdziesięciu ukrytych skarbów Europy. Historyczne centrum miasta otoczone jest pozostałościami fortyfikacji terezańskich i pięknymi parkami z unikalnymi szklarniami. Co roku odbywają się tu słynne pokazy kwiatów Flora. W Olomuńcu przed I Wojną Światową był punkt zborny CK Armii. Z tego czasu pochodzi sprośna piosenka wojskowa „W Olomuńcu na Fischplatzu, gdy na warcie kur... stał, wszyscy mi się kur... dziwowali. Sam się cesarz kur... śmiał...”, którą śpiewali wracający do Galicji rezerwiści. W Olomuńcu służyło wielu rekrutów z Galicji, zwłaszcza z Podkarpacina. Egzycyrki, czyli musztry odbywały się na Freiplatzu. Na wyprężone glidy (szeregi) miłośnicy panujący cesarz Franciszek Józef I mógł spoglądać z okna swej sypialni w pałacu Habsburgów. Do Olomuńca miał sentyment, gdyż tam właśnie 2 grudnia 1848 r. rządził zostać cesarzem. Olomuniec zostaje za nami i wkrótce przejeżdżamy przez Pardubice, które znane jest z wyścigów konnych z przeszkodami Wielka Pardubicka. Pierwszy wyścig odbył się tu w roku 1874 i obecnie znany jest na całym świecie. Wielka Pardubicka – najtrudniejszy wyścig w Europie i drugi najtrudniejszy na świecie, odbywa się każdej jesieni. Długość trasy wyścigu wynosi 6 900 metrów i obejmuje 31 przeszkód. Najslyniejszym dżokejem był Josef Váňa, który wygrał ją 8-krotnie. Miłośnikom żużla Pardubice na pewno kojarzyć się będą z prestiżowym corocznym motocyklowym wyścigiem na żużlu Zlatá Přilba. Gdy poczujecie się głodni w pociągu jest bar odpowiednik na-



szego Wars-u, gdzie można zjeść tradycyjny gulasz z knedlikami i popić piłneńskim piwem. Gdy się opuszcza miejsce siedzące, lepiej by ktoś został. Może się zdarzyć, że na najbliższej stacji ktoś siadł i zajął wasze miejsce. Okazuje się, że sprzedano mu bilet na miejsce, które należy do nas. Takich przypadków było kilka, ale konduktorka, prawdopodobnie wiedząc o takich praktykach, szybko znajduje wolne miejsca dla miejscowych pasażerów. I tak dojechalibyśmy do Pragi na dworzec główny, który znajduje się niedaleko centrum starego miasta. Jeszcze tylko zameldowanie w hotelu i już możemy ruszyć na zwiedzanie miasta.

Hradczany

to dzielnica Pragi na zachodnim brzegu Wławy. To tutaj właśnie znajdują się najciekawsze i najładniejsze atrakcje miasta. Najpopularniejszym zabytkiem Hradczan-

nów jest kompleks zamkowy wraz z leżącą na jego terenie katedrą św. Wita. Grunty zamkowe wraz z sąsiadującymi z zamkiem Ogrodami Królewskimi są ogólnodostępne i darmowe. Bilet wstępu musimy zakupić tylko wtedy, gdy planujemy zwiedzać od środka zabytki wzgórza: katedrę, Stary Pałac Królewski z Salą Władysławowską, Złotą Uliczkę oraz romańską bazylikę św. Jerzego. Monumentalny zespół zamkowy składa się z pałaców, muzeów, rezydencji, świątyń, obiektów administracyjnych i fortyfikacyjnych, które reprezentują wiele stylów architektonicznych. Kompleks podzielony jest aż na trzy dziedzince, które łącznie z zabudowaniami zajmują obszar 45 hektarów. Katedra św. Wita to miejsce koronacji i pochówku czeskich królów. W katedrze przechowywane są też czeskie regalia. Gotycka katedra ukończona została dopiero 600 lat od momentu rozpoczęcia budowy w 1344 roku. Zajęła miejsce romańskiej rotundy i późniejszej bazyliki. Podczas zwiedzania katedry w Pradze warto zwrócić uwagę na pięknie zdobioną kaplicę św. Wacława, skarbiec koronny, późnogotyckie oratorium królewskie, kryptę królewską, kolorowe witraże. Świątynia jest długa na 124 metry, w najszerszym miejscu sięga 60 metrów, a sklepienie znajduje się na poziomie 33 metrów. Za to dominująca wieża wznosi się na wysokość niecałych 97 metrów. Fasada świątyni jest pięknie zdobiona, a jej główny punkt stanowi rozeta o średnicy 10 metrów. Do wnętrza kościoła prowadzą trzy portale z płaskorzeźbami

świętych. Warto też zwrócić uwagę na uroczyste wejście do katedry, znajdujące się na III dziedzińcu. To tak zwane Złote Drzwi z XIV wieku, ozdobione unikatową gotycką mozaiką przedstawiającą sąd ostateczny i wizerunki Karola IV z żoną, Elżbietą Pomorską. Mozaikę wykonano z ponad milionów kawałków szkła i marmurów.

Stary Pałac Królewski

To główna siedziba czeskich władców od X do XVI wieku i najstarsza zachowana część zamku. Jego największą atrakcją jest dużych rozmiarów Sala Władysławowska, która w momencie powstania w XIV wieku była prawdopodobnie największą tego typu sklepioną przestrzenią świecką bez wewnętrznych kolumn. Do sali prowadzą słynne Schody Jeździeckie, po których wjeżdżali rycerze na koniach, na turnieje przeprowadzane w środku. We wnętrzach Starego Pałacu Królewskiego na zwiedzających czeka wystawa dotycząca historii zamku. Dziś zamek pełni funkcje muzealne, ale jest też siedzibą prezydenta Czech. Zwiedzanie zamku jest mało interesujące ze względu na niewielką liczbę eksponatów.

Przemyślidów. Z kolei fasada kościoła została przerobiona w stylu barokowym.

Złota Ulica

Bajkowa uliczka z kolorowymi domkami, w których można oglądać wystawy prezentujące życie przez ostatnie 500 lat. W przeszłości nazywano ją Ulicą Złotników. Zamieszkiwała je administracja zamku, wartownicy, później biedota miejska, a w XX wieku nawet Franz Kafka (dokładnie w domu nr 22). Można zobaczyć tu dom zieleniarza, warsztat złotniczy, karczmę, dom wróżki, pokój alchemika. Przy uliczce znajduje się Biała Wieża, której najbardziej znanym więźniem był alchemik Edward Kelley. Chcąc uciec z więzienia wyskoczył z wieży, ale doznane przy tym obrażenia wkrótce doprowadziły do jego zgonu. Nad domkami, poddaszem muru, poprowadzono korytarz obronny łączący Białą Wieżę z Wieżą Daliborka. W części korytarza znajduje się wystawa zbroi, broni i kostiumów.

Wychodząc z Hradczanów kierujemy się na Mosta Karola, ale po drodze trzeba koniecznie zwiedzić interaktywne nowoczesne Muzeum im. R. JELÍNEK (ul.



Bazylika św. Jerzego

To druga najstarsza świątynia w Pradze, zbudowana w X wieku w stylu romańskim. Przez pierwsze kilkadziesiąt lat była miejscem pochówków władców z dynastii

Lužického semináře) oferuje zwiedzanie z pokazem 5D oraz degustacją sliwownicy. I w ten sposób znów minął weekend, a myśmy niewiele zobaczyli. Trzeba, więc tu kolejny raz wrócić ...



SCEN OTWARTA

XIII MIĘDZYNARODOWY
FESTIWAL TEATRÓW TAŃCA

5 - 20
PAŹDZIERNIKA
CENTRUM SZTUKI MOŚCICE



Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
NIMT
DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW MINISTERSTWA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
WRAZEM Z FUNDUSZEM PROMOCJA KULTURY - PRAKTYCZNY FUNDUSZ
CELNIWEGO, W KRAJACH PROGRAMU „JAZEK”, REALIZOWANEGO
PRZEZ NARODOWY INSTYTUT MUZYKI I TAŃCA.

5 PAŹDZIERNIKA
„NOWE SZATY KRÓLA”

SPEKTAKL AKROBATYCZNY
TEATR AVATAR,
POLSKA
godz. 18.00



6 PAŹDZIERNIKA
„HONDO”
„AIRE SAKONA”

ENERGETYZUJĄCY TANIEC
TEATR TAŃCA DANTZAZ,
HISZPANIA
godz. 18.00



11 PAŹDZIERNIKA
„SYRENKA ARIEL”

FASCYNUJĄCE WIDOWISKO
KIELECKI TEATR TAŃCA,
POLSKA
godz. 12.00 - spektakl dla szkół
godz. 18.00 - spektakl otwarty



12 PAŹDZIERNIKA
„WIOSENNA PODRÓŻ”

SENSUALNA OPowieść
ROMAN KOMASSA,
NIEMCY
godz. 18.00



19 PAŹDZIERNIKA
„MY DANCE”

GALA FINAŁOWA KONKURSU
CHOREOGRAFICZNEGO
godz. 18.00



5 - 20
PAŹDZIERNIKA
WYSTAWA
„SOURCE OF DANCE”

WERNISAŻ 5.10, godz. 17.30



Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni

Klikowska parada konna

Jubileuszowa X Klikowska Parada Konna już za nami. Wydarzenie to znane już nie tylko w Małopolsce, ale poza jej granicami przyciąga, co roku coraz większą liczbę publiczności. A było, co oglądać.

Zgromadzeni podziwiali manewry kawalerskie, kadryla na koniach w wykonaniu formacji damskiej 5. Pułku Strzelców Konnych w Dobrynie, zaprzęgów regionalnych w tym wyjątkowego breka z 1901 roku księcia Romana Sanguszki oraz pokazu koni arabskich i sprawności Pocztu Starożukowickiego Aleksandra Jarmuły i adeptów Polskiej Szkoły Jazdy. Oglądać można było obóz kawalerski i aktywne miasteczko strażackie, kowalstwo na żywo, przyglądać się pracy kieratu konnego, a także skorzystać z przejażdżek konnych. Dla wielu wielką atrakcją był występ Kordiana, który wjechał na drabiniastym wozie konnym śpiewając swoje szlagiery. Wielką furorę robiła krowa w zagrodzie i małe kózki, które dzieci mogły karmić. Paradę konną rozpoczął w sobotę XV Wojewódzki Czempionat Koni Rasy Śląskiej. Podczas oceny płytowej oceniane było 55 koni rasy śląskiej w pięciu klasach – ogierki roczne, klaczki roczne, klacze dwuletnie, klacze trzyletnie oraz źrebięta sypaki. Jak ocenia Andrzej Gorauś, jeden z sędziów czempionatu, na płycie pojawiły się dobrze przygotowane konie w bardzo dobrej kondycji. To znaczy, że hodowcy przywiązują większą wagę, aby konie otrzymywały możliwie jak najlepszy punktów, stosując w hodowli jak najlepszy materiał genetyczny. Co ciekawe koni rasy śląskiej hoduje się coraz więcej na terenie województwa podkarpackiego. Komisja sędziowska uznała, że czempionem w przypadku ogierków rocznych został „Wantos”, a wicczempionem „Rozkoszny” (hodowca Andrzej Woda). Klacze roczne: czempionka „Bryza”, wicczempionka „Amber DK”. Czempionka klaczy dwuletnich „Sonia K”, wicczempionka: „Arabika-S”. Klacze trzyletnie: czempionka „Inka”, wicczempionka „Aktorka S”. Najlepszy źrebiak w ocenie selekcyjnej „Rapsodia”. W drugim dniu paradę rozpoczęła Msza św. po zakończeniu, której nastąpiło uroczyste otwarcie Klikowskiej Parady Konnej. Udział wzięli zaproszeni goście m. in. minister rolnictwa i rozwoju wsi Cze-



śław Siekierski, wicemarszałek małopolski Ryszard Pagacz wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar, wiceprezydent Tarnowa Maciej Włodek, dyrektorzy wielu instytucji okolorolniczych i hodowcy koni. Wszystkich przywitał prezes Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni Zenon Podstawski prezentując bogaty program wydarzenia. Jak zawsze przy takiej okazji nie zabrakło przemówień. Minister rolnictwa i rozwoju wsi Czesław Siekierski podkreślił, że Klikowa zrobiła na nim ogromne wra-

alizacje waszych planów. Jest to potrzebne, bo na to zasługujecie – zaznaczył minister Czesław Siekierski. Wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar zauważył, że Klikowska Ostoja Polskich Koni jest dumą Małopolski. – Jest ogromnym zaszczytem każdego z nas móc być tu, by ukłonić się państwu nisko, by docenić to, co Fundacja w tym miejscu zrobiła. Ciężką pracą, zaangażowaniem i oddaniem szeregu ludzi ocalono piękne miejsce, tworząc ostoję, która dla miłośników koni jest miejscem niezwykle



nie i zapewnił, że w resorcie będą robić wszystko, aby wspierać działania hodowlane, ale także szerokie wykorzystanie koni dla różnych dziedzin życia. – Chciałbym mocno podkreślić, że to co tu wspólnie robicie jest bardzo ważne dla utrzymania tradycji i tego miejsca, które na trwale wpisało się w hodowlę koni. Chcę zapewnić, że będziemy robić wszystko by wspomóc re-

istotnym. Dziękuję wam, za wszystko, co robicie, za to, że dziś, ale i w wielu innych dniach podczas różnych wydarzeń możemy być tu z wami i cieszyć się efektami waszej pracy – podkreślił wojewoda. Głos zabrał też wiceprezydent Maciej Włodek, obiecując, że miasto Tarnów będzie szerzej wspierać działania fundacji m. in. w zakresie przywrócenia świetności kolekcji powozów. Jeśli by się te obietnice spełniły, chociaż w części Klikowa stałaby się autentyczną perłą w hodowli i przygotowaniu koni w sporcie i rekreacji. Podczas części oficjalnej parady wręczono odznaczenia resortowe hodowcom. Odznakę honorową „Zasłużony dla rolnictwa” otrzymali Piotr Małczyński i Edward Świerk. Wręczono również srebrne i złote odznaki przyznane przez Polski Związek Hodowców Koni. Natomiast prezesowi Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni Zenonowi Podstawskiemu przekazano podziękowanie za prace przez 3 kadencje na stanowisku prezesa MZHK i równocześnie ogłoszono przyznanie dla niego tytułu Honorowego Prezesa



Małopolskiego Związku Hodowców Koni w Krakowie. Na placu przed sceną odbył się pokaz koni arabskich, a także breka z 1901 roku księcia Romana Sanguszki (w zaprzęgu trzykonnym w poręcz, pięciokonnym i siedmiokonnym) z Muzeum Powozów i Sikawek Konnych M. K. Szuster. Brekiem powoziła Justyna Przyborowska, która z końmi związana od dziewiętego roku życia.



Podczas parady można było oddać krew w punkcie poboru zorganizowanym przez Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Ochotniczej Straży Pożarnej Zakrzów. Do punktu poboru zgłosiło się 15 osób z tego zakwalifikowanych zostało 11 dawców, którzy oddali łącznie 5 litrów tego najcenniejszego leku. W części artystycznej wystąpił zespół „Kordian” oraz Kapela

Wsi Milówka. Z ilości gości zadowoleni byli organizatorzy wydarzenia. – To najbardziej prestiżowa impreza w naszym kalendarzu i najważniejsza, ze dopisała publiczność, a także znaczący goście, którzy obiecali wsparcie dla naszej działalności. Jeśli by się to spełniło Klikowa by odżyła jeszcze bardziej. Choć dzisiaj już widać, że ten obiekt żyje i ludzie są naprawdę zadowoleni. Każdy, kto tu przyszedł znalazł coś dla siebie i nikt nie wyszedł stąd zawiedzony – ocenia prezes Małopolskiego Związku Hodowców Koni w Krakowie Grzegorz Kural. Podczas klikowskiego wydarzenia nie zabrakło również innych atrakcji: wesołego miasteczka, konkursów dla dzieci, aktywnego miasteczka strażackiego, przejażdżek konnych czy zwiedzania powozowni. Moż-

na było także zobaczyć pokazy kowalstwa, pracę kieratu konnego, obóz kawalerski czy zagrodę wiejską.

W najbliższą niedzielę 22 września miłośników koni czekają kolejne atrakcje – Święto Konia Zimnokrwistego, XII wojewódzki Czempionat Hodowlany Koni Rasy Polski Koń Zimnokrwisty. Klikowa zaprasza wszystkich.

